

55 rocznica śmierci marszałka J. Piłsudskiego

12 maja 1935 roku zmarł marszałek Józef Piłsudski. Rocznicę śmierci komendanta uczczono w całym kraju. Odbłyły się liczne nabożeństwa w intencji pierwszego Marszałka Polski. Podczas mszy w warszawskiej archikatedrze pw. św. Jana Chrzciciela, kazanie wygłosił o. Eustachy Rakoczy (OSPE), duszpasterz piłsudczyk.

W Krakowie, 12 bm. po mszy świętej w katedrze wawelskiej, w krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów, przy trumnie ze zwłokami Józefa Piłsudskiego złożono wieniec i zapalono znicze. W imieniu prezydenta Rzeczypospolitej, gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego wieniec złożył szef kancelarii prezydenta, gen. dyw. Michał Janiszewski.

Matka Teresa na Słowacji

Z nie planowaną wcześniej trzydniową wizytą przybyła w niedzielę do miasta Nitra na Słowacji matka Teresa z Kalkuty. Laureatka Nagrody Nobla, jednej z osób o największym w świecie autorytecie moralnym, towarzyszą 4 siostry ze Zgromadzenia Misjonerek Chrześcijańskich Miłości 3 Hinduski i jedna Polka. Stana się one współzłożycielkami pierwszego na Słowacji domu zgromadzenia, szerzącego w świecie chrześcijańską miłość, idee pokoju i porozumienia, a także prowadzącego działalność charytatywną.



■ A. Maćkowski wygrał V etap WP
 ■ K. Stefański pokonał J. Bakę
 ■ Zaskakujący remis Widzewa z Lechem
 ■ Szczyptornieci Anilany w klasie „B”

(Szczegóły i pozostałe wiadomości sportowe na str. 6)

Tomasz Cebula (na zdjęciu z prawej) gra z meczu na mecz coraz lepiej.

Światowe centrum erotyczne nad Wełtawą?

Z partyjną wizytą oficjalną przybędzie w lecie br. do Czechosłowacji deputowana do parlamentu włoskiego Iona Staller, znana pod imieniem Cicciofina — poinformował członek Komitetu Wykonawczego Niezależnej Inicjatywy Erotycznej Richard Knot. Owa wizyta zbiegnie się z przygotowaniami do kampanii wyborczej do organów samorządowych, w których inicjatywa erotyczna wystawi swych kandydatów. W listopadzie natomiast odbędzie się w Pradze europejski kongres erotyczny, a w kilka miesięcy później — światowy. Powoła on międzynarodówkę erotyczną z siedzibą w stolicy Czechosłowacji.

Wotum nieufności dla senatora

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” w Koninie po zapoznaniu się z uchwałami komisji zakładowych 23 największych zakładów pracy województwa postanowił wyrazić wotum nieufności wobec senatora Kazimierza Brzezińskiego. Uchwała negatywnie oceniając całą dotychczasową działalność senatora stwierdza, iż godzi ona w dobre imię „Solidarności”. Uchwała przyjęto jednogłośnie. (PAP)

Hiszpanek rodzi dziecko. Tak wysoką liczbę przypadków przedwczesnego macierzyństwa notuje się od połowy lat osiemdziesiątych. Hiszpańskie nastolatki w przeważającej mierze rodzą dzieci ze związków pozamałżeńskich. Mniej więcej na 10 dzieci kilkunastoletnich matek przypada jedno usunięcie niepożądanego płci.

Uznając, że jego dieta parlamentarna (równowartość 680 dolarów USA) jest zbyt mała, by zapewnić utrzymanie jemu i rodzinie Miguel Nacul, deputowany argentyńskiego parlamentu postanowił zamieszkać w swym biurze mieszczącym się w gmachu parlamentu. Nacul twierdzi, że czynsz za mieszkanie wynosi prawie jedną trzecią jego diety parlamentarnej, a oprócz tego musiał jeszcze utrzymać swą sześcioposobną rodzinę w Tucuman (o ponad 1000 km od Buenos Aires). Musiał więc wybierać: albo jedzenie, albo godne lokum w stolicy kraju. Średnia płaca miesięczna argentyńskiego urzędnika wynosi równowartość około 200 dolarów.



Wegierski Czerwony Krzyż dysponuje informacjami świadczącymi o tym, że po przyjeździe do Austrii niektórzy turyści węgierscy oddają krew, pobierając za to wynagrodzenie. WCK nie wie, jakie są rozmiary tego zjawiska i nie ma możliwości zahamowania krwiodawczej „turystryki”.

30 TYS. NIELETNICH MATEK

Każdego roku — jak wynika z badań prowadzonych na zlecenie ministerstwa zdrowia przeciętnie 30 tys. nieletnich

Wydanie I ŁÓDŹ, poniedziałek 14 maja 1990 roku. Rok XLV nr 110 (13097) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004 Cena 400 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Uroczystości ku czci św. Stanisława na Skałce

Zgodnie z ponad 700-letnią tradycją, 13 bm. w Krakowie odbyły się uroczystości ku czci patrona Polski św. Stanisława — biskupa i męczennika. Rozpoczęła je procesja z katedry królewskiej na Wawelu do klasztoru oo. Paulinów na Skałce.

W procesji obok rzesz wierznych, wśród których był premier Tadeusz Mazowiecki, udział wzięli: prymas Polski, kardynał Józef Glemp, nuncjusz apostolski, arcybiskup Józef Kowalczyk oraz metropolita krakowski, kardynał Franciszek Macharski.

Na szczególnie wypełnionym dziedzińcu klasztoru oo. Paulinów na Skałce odprawiona została uroczysta msza. Nabożeństwu, kon-

celebrowanemu przez obecnych biskupów, przewodniczył nuncjusz apostolski, abp Józef Kowalczyk.

To co obecnie w Polsce najważniejsze — powiedział metropolita krakowski kardynał Franciszek Macharski, witaając wierznych słowami listu papieża Jana Pawła II — to madre przyzwyczajanie grzechu podziału wiedzy Babel i rozkwit ducha wieczernika. F. Macharski przekazał wierzniemu apostolskiemu błogosławieństwo Ojca Świętego i przypomniał, że właśnie 13 bm. mija rocznica zamachu na papieża.

Homilię do zgromadzonych wygłosił prymas Polski kard. J. Glemp.

Reaktywowanie „Rady Bałtyckiej”

Wspólny front przeciw Moskwie

Przewodniczący parlamentów trzech republik bałtyckich — Litwy, Łotwy i Estonii — uzgodnili w sobotę w Tallinie reaktywowanie „Rady Bałtyckiej”, powołanej w 1934 roku na mocy traktatu o jedności i współpracy między tymi trzema niepodległymi wówczas republikami. Dokumenty w sprawie przywrócenia ważności układów sprzed 56 lat podpisał w imieniu władz litewskich Vytautas Landsbergis, łotewskich — Anatolij Gorbunovs i estońskich — Arnold Ruutel po czterech i pół godzinie spotkania na szczycie.

W ocenie Agencji Reutersa, republiki bałtyckie stają jednolitym frontem wobec Moskwy, wyrażając poparcie dla Litwy. Reaktywowanie „Rady Bałtyckiej” oznacza przywrócenie praktyki z lat 1934-40, gdy przedstawiciele władz trzech republik spotykali się regularnie w celu koordynowania i wspierania politycznych i gospodarczych działań. W skład „Rady Bałtyckiej” wchodziły przewodniczący parlamentów trzech republik, szefowie rządów oraz ministrowie spraw zagranicznych. Rada będzie zbierać się na wniosek któregoś z krajów członkowskich.

Bush powołał do życia „Obywatelski Korpus Demokracji”

Prezydent Bush oznajmił w sobotę, że powołuje do życia ochotniczy „Obywatelski Korpus Demokracji”, który będzie organizował i koordynował amerykańską pomoc przywracającą do Europy środkowo-wschodniej w przeprowadzeniu reform demokratycznych i gospodarczych.

Prezydent zapowiedział, że USA będą mocno popierać sprawę „wolnych wyborów, pluralizmu politycznego i rządów prawa”, zarówno w swej polityce wobec krajów Europy środkowo-wschodniej, jak i na forum KBWE.

W odniesieniu do Polski George Bush zakomunikował ponadto, że rządowy Bank Eksportu i Importu będzie nadal udzielał naszemu

krajowi średnioterminowych pożyczek i gwarancji kredytowych na zakup amerykańskich maszyn, sprzętu i usług.

Dotychczas bank ten udzielał Polsce tylko pożyczek i gwarancji krótkoterminowych (na 6-12 miesięcy), co utrudniało rozwój handlu dwustronnego. Sprawa ta była tu w miniony poniedziałek jednym z tematów rozmowy wicepremiera i ministra finansów Leszka Balcerowicza z ministrem handlu USA Robertem Mosbacherem.

Protest

Wyrażamy oburzenie i stanowczy protest wobec podjętej w Katyniu próby spalania krzyża, poświęconego przez prymasa Polski Józefa kardynała Głęmpa.

„Ten akt w pełni określa poziom moralny i intelektualny nieznanych sprawców nawiązujących do haniebnych praktyk stalinowskich”.

Tej treści oświadczenie przewodniczący Komitetu Katyńskiego Stefan Melak przekazał ministrowi spraw zagranicznych Krzysztofowi Skubiszewskiemu i ambasadorowi radzieckiej w Warszawie.

Prochy Ordonki powróciły do Warszawy

12 bm. po 40 latach od śmierci, w Alei Zasłużonych na Omentarzu Powązkowskim w Warszawie spoczęły sprowadzone do kraju z Bejrutu prochy wielkiej legendy polskiego kabaretu Hanka Ordonówny. Tłumy warszawiaków wypełniły kościół św. Karola Boromeusza, w którym tego dnia odczytano pieśni liturgiczne rozbrzmiewające także niezapomniane przeboje popularnej Ordonki. Mszę świętą celebrował ks. biskup Stanisław Kedziora, kanclerz warszawskiej kurii metropolitalnej ks. Zdzisław Król oraz krajowy duszpasterz środowisk twórczych ks. Wiesław Niewęglowski.

Prochy Hanka Ordonówny spoczęły obok Jana Klepury, Kazimierza Opalińskiego, Mieczysława Cwiklińskiego, Jadwigi Smosarskiej, Tadeusza Piłajskiego i innych wielkich artystów sceny polskiej.



Pierwsza świątowa pielgrzymka Sybiraków na Jasną Górę.

Pielgrzymka Sybiraków na Jasnej Górze

W przypadającą w tym roku 50 rocznicę masowych deportacji Polaków na Sybir — 13 bm. na Jasnej Górze w Częstochowie zakończyła się dwudniowa świątowa pielgrzymka Sybiraków. Liczne

uczestniczyły w niej osoby, które przeszły stalinowskie „lagry” i więzienia. Oprócz pielgrzymów ze wszystkich regionów naszego kraju byli obecni Polacy — Sybiracy mieszkający w Anglii, Kanadzie, Stanach Zjednoczonych. Była również pielgrzymka Sybiraków z Litwy. Uroczystości połączone z otwarciem na Jasnej Górze mauzoleum męczenników Katynia i zesłańców Sybiru.

Podczas głównych uroczystości mszę pontyfikalną celebrował metropolita wrocławski kardynał Henryk Gulbinowicz. Podczas mszy pieśni śpiewał chór polski ze Lwowa „Echo Lwowa”.

W przeddzień, w sali im. Jana Pawła II, Sybiracy spotkali się z senatorem Ryszardem Reiffem oraz uczestniczyli w akademii w wykonaniu artystów warszawskiego teatru „Ateneum”, a wieczorem w „Jasnej Górze” i w drodze krzyżowej na walech klasztoru Jasnogórskiego.

Reforma po albańsku

Uważam, że absurdem byłoby zalecenie francuskiego lub brytyjskiego modelu demokracji innym krajom — oświadczył w rozmowie z sekretarzem generalnym ONZ, Javierem Perezem de Cuellar, przywódcą albańskim, Ramizem Alia, odrzucając zdecydowanie klasyczne wzorce demokracji zachodnioeuropejskiej. Parlament brytyjski działo od kilkuset lat, a albański od niespełna 50 — podkreślił.

R. Alia powiedział, że w warunkach Albanii istotne przeobrażenia nie mogą odbywać się bez

centralnego kierownictwa i ścisłej dyscypliny, czemu muszą towarzyszyć pewne wyrzeczenia i ograniczenia.

Zarówno Alia, jak i premier Adil Carani zapewnili Perezę de Cuellar, który jako pierwszy w dziejach ONZ sekretarz generalny składał wizytę w Albanii, że zapoczątkowany niedawno program przeobrażeń politycznych i gospodarczych będzie kontynuowany z uwzględnieniem specyficznych uwarunkowań tego kraju.

Rozmowa z Andrzejem Wajdą

Sztuka może być arystokratyczna

— Niedawno pojawiła się w prasie informacja, że deklarując niedefinitywne zakończenie swojej kariery reżysera filmowego i teatralnego, by całkowicie poświęcić się sprawom kultury polskiej...

— Parę tygodni temu oddałem film „Doktor Korczak” do laboratorium w Berlinie Zachodnim. 7 kwietnia br. odbyła się premiera „Romea i Julia” w Teatrze Powszechnym w Warszawie. To rzeczywiście były ostatnie moje prace przed pewną przerwą nieuniknioną ze względu na obowiązki, które przyjąłem na siebie, a których nie mogę pogodzić z zajęciami reżyserkimi. Muszę zatem zapomnieć o reżyserii na okres, jakiegoś będą wymagały moje zobowiązania społeczne i parlamentarne. Może zresztą te zajęcia dadzą mi pewien materiał do przyszłych prac artystycznych.

Nadszedł taki czas, w którym trzeba czynnie uczestniczyć w życiu politycznym i uczestnicze

w głębokim przekonaniu, iż jest to również obowiązek polskiego artysty.

— Doktor Korczak, któremu poświęcił pan film — to postać obrosła legendą. Piedestał czasem szkodzi jego bohaterowi. Czy swym obrazem odmitycznia pan doktora Korczaka?

— Nie, bo jakżeż może być jeszcze prawdą wobec śmierci, takiej śmierci? Gdybyśmy szukali świętych świętych, doktor Korczak byłby jednym z pierwszych bezspornych kandydatów do kanonizacji. Mało tego, uważam że bardzo są nam potrzebne postacie takich świętych, dlatego uważam prace nad tym filmem za jedną z najtrudniejszych, bo przecież nie muszę chyba tłumaczyć, jak bardzo trudno dać na ekranie obraz człowieka świętego.

— Ta świętość Korczaka, niewiarygodne bohaterstwo, choć to może zle określenie, w obliczu śmierci — jest konsekwencją wyboru postawy me-

ralnej — o tym pan mówi w swoim filmie?

— Oczywiście, że zakończenie życia Korczaka było konsekwencją postawy przyjętej przez niego jako pisarza, jako pedagoga, jako patriotę, jako Żyda, jako Polaka i jako człowieka.

Łatwiej tę postawę opisać czy o niej rozmawiać, niż pokazać na ekranie, ponieważ pojęcia, którymi przychodzi się posługiwać nie są filmowe, należą do zupełnie innej dziedziny. Dlatego skróciłem czas akcji rozgrywający się przed wojną, natomiast prezentację filozofii systemu pedagogicznego Korczaka przesunąłem na sceny rozgrywane się już w getcie. Wydaje mi się, że nabrały one dodatkowej wymowy. Korczak bowiem wychowywał swoje dzieci na uczciwych, szlachetnych, bezinteresownych, prawych ludzi w czasach, gdy życie toczyło się za oknami po-

GO DZIEŃ MASIE

Dzisiaj mamy poniedziałek, 14 maja. Słońce weszło o godz. 4.43, zajdzie zaś o 20.23.

Imieniny obchodzą
 Bonifacy, Dobiesław, Maciej

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane przejściowo wstępujące do dużego z możliwością wystąpienia opadu przelotnego lub burzy. Temp. maks. w dzień 23 st., w nocy 7 st. C. Wiatr słaby zmienny z przewagą południowego w czasie burzy silniejszy porzywisty. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 989,8 hPa (742,5 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1792 — Ogłoszenie konfederacji targowickiej przez przeciwników reform majowych.

1955 — Powstanie Układu Warszawskiego.

1661 — Ukazało się pierwsze pismo periodyczne w W-wie „Merkuryusz Polski”.

Taka sobie myśl

Najważniejsze jest, by gdzieś istniało to, czym się żyło. I zwyczaj, i święta. I dom pełen wspomnień. Najważniejsze jest by żyć dla powrotu.

Uśmiechnij się

GENERALNY KOMISARZ WYBORCZY wyjaśnia

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi ordynacji wyborczej i samej procedury wyborów, PAP publikuje wyjaśnienie generalnego komisarza wyborczego senatora Jerzego Stępnia:

— Zgodnie z ordynacją wyborczą przewodniczący obwodowej komisji wyborczej może dla utrzymania porządku w czasie głosowania, po porozumieniu z terytorialną komisją wyborczą, żądać od organów państwowych przydzielenia strażników. Jak ten przepis należy zinterpretować?

Jako straż powinna zostać przydzielona Policja Państwowa, ale naczelnik może też powołać straż obywatelską dla zapewnienia porządku podczas głosowania i w pracy komisji wyborczych.

(PAP)

Papież na Curacao

W niedzielę o godz. 15.15 (czasu środkowoeuropejskiego) papież Jan Paweł II opuścił Meksyk, gdzie przebywał z drugą w okresie swego pontyfikatu wizytą pasterską. Na lotnisku pożegnał go meksykański minister spraw zagranicznych Fernando Solana.

Jan Paweł II w drodze do Rzymu zatrzymał się na kilka godzin na największej wyspie Antyli Holenderskich — Curacao, 85 proc. ludności wyspy (zamieszka-

nej przez ok. 165 tys. ludzi) to katolicy.

W krótkim przemówieniu połączonym na lotnisku w Meksyku papież przepowiedział zamach na jego życie — dokładnie przed dziewięć laty — 13 maja 1981 r. „Nie mogę zapomnieć, że właśnie trzynasty maja, święto Matki Boskiej Fatimskiej jest dla mnie datą bardzo znaczącą, bowiem tego wieczoru dnia przed 9 laty w sposób szczególny odczułem macierzyńską opiekę Maryi!” — powiedział papież. I dodał: „nie lekajcie się, otwórzcie szeroko drzwi Chrystusowi!”.

Dodatkowy seans A. Kaspirowskiego

Przebywający w Polsce A. Kaspirowski zgodził się na dodatkowe dwa spotkania ze swymi zwolennikami w Łodzi. Obedną się one 22 maja o godz. 11 i 17 w Hali Sportowej. Przedsprzedaż biletów prowadzona będzie w PT Łódź przy pl. Wolności 10, w kasach biletowych Hali Sportowej, w DH „Central” na I piętrze, w DH „Unwersal” na III piętrze, na Dworcu Fabrycznym i Kaliskim w pasażu na ul. Piotrkowskiej przy Traugutta, w „Magdzie” i na rogu ulic Piotrkowskiej i Zielonej.

Przewodniczący KPCz obrzucony jajkami

Przewodniczący KPCz były premier Ładysław Adamec został poturbowany i obrzucony jajkami w czasie pływającego wycieczki przedwiozowego w fabryce szkła oświetleniowego w mieście Valazskie Mazirzki na Morawach.

Uczestnicy wycieczki obrzucili byłego premiera jajkami i pobili kijami od transparentów. Adamec musiał przerwać wycieczkę z miasta w poszarpanym ubraniu. Towarzyszyli temu skandowanie okrzyków „Zjeżdżaj do domu” i „Niech żyje Sokol”. Prof. Sokol oświadczył niedawno, że działalność KPCz nosi znamiona faszyzmu. Organizatorzy spotkania, członkowie miejscowej organizacji KPCz w ogóle nie dopuszczono do głosu.

Kto obrazi prezydenta...

Parlament radziecki debatował w sobotę nad ustawą o ochronie czci i godności prezydenta państwa.

Projekt ustawy, przewidującej surowe kary za obrażenie prezydenta, został przyjęty przez Radę Związku. Został jednak odrzucony przez Radę Narodowości. Projekt ustawy został przekazany do komisji parlamentarnej, która ma wprowadzić do niego poprawki.

Projekt ustawy przewiduje karę 3 lat więzienia, 2 lat obozu pracy lub grzywnę w wysokości 3000 rubli za publiczne znieważenie prezydenta ZSRR.

Projekt przewiduje jeszcze surowsze kary za obrażenie wywodzący pod adresem prezydenta w środkach masowego przekazu. Grozi za to kara 6 lat więzienia. Natomiast gazeta, która opublikuje obraźliwy wobec prezydenta artykuł, zostanie ukarana grzywną 25 tys. rubli. Powtórne opublikowanie podobnego artykułu może być karane zawieszeniem działalności redakcji lub jej rozwiązaniem. Podobne sankcje będą stosowane wobec rozłośni radiowych i telewizyjnych.

Tunel coraz droższy

Koszty budowy tunelu pod kanałem La Manche obliczane początkowo na 5 miliardów funtów szterlingów wyniosła — jak informuje prowadząca ta inwestycję brytyjsko-francuskie konsorcjum Eurotunnel — około 7,5 miliarda funtów szterlingów (12,3 mld dol.). Powodem wzrostu kosztów budowy, która rozpoczęła trzy lata temu, jest wysokie oprocentowanie kredytów oraz wzrost kosztów robót przy drażeniu tunelu.

Obecnie budowa tunelu znajduje się na półmetku. Oddanie do użytku powinno nastąpić w czerwcu 1993 r.

Sopot '90

La Toya, „Kaoma” i „Solidarność”

Atrakcyjnie zapowiada się XXVII Międzynarodowy Festiwal Muzyki „Sopot '90”, który zainauguruje 10 sierpnia koncert poświęcony 10 rocznicy powstania „Solidarności”.

Gwiazdami tegorocznego festiwalu będą czarnoskóra wokalistka i tancerka, siostra Michaela Jacksona — La Toya Jackson oraz międzynarodowa grupa „Kaoma”, której „Lambada” świeciła triumfy na wszystkich europejskich listach przebojów. Inni zaproszeni goście, to m. in. erefenowski hard rockowy zespół „Kraan”, przedstawicielka wytwórni Disco Magic „Blac Box” oraz znana już z występów w Polsce Alła Pugaczowa. W konc-

Msza w Bąkowej Górze Kongres Polaków na Ukrainie

Epizod z narodowego dramatu. Tak by można określić tamte wydarzenia z 1946 roku. Wyciekliwna i wywalczona Polska nie okazała się dla nich oczyma na jaką czekali. Nie złożyli broni podniesionej na wroga czasu wojny.

Było tak z AK-owskim oddziałem w rejonie piotrkowskim. Zabrany i dowodzony przez Jana Rogólkę 150-osobowy oddział w kwietniu 1946 roku przeprowadził akcję zbrojną w rejonie Radomska. Z 19 na 20 kwietnia, powiększony o oddział „Klingi” wszedł do Radomska, rozbijając min. więzienie i uwalniając więźniów. Po obu stronach padły ofiary. Oddział wkrótce został rozbity, a część jego członków schwytała.

6 i 7 maja Sąd Okręgowy w Częstochowie, na sesji w Radomsku skazał 12 z nich na karę śmierci. Prezydent nie skorzystał z prawa łaski. Wyrok wykonano. Wśród skazanych był Jan Rogółka z Piotrkowa i inni piotrkowianie, mieszkańcy Radomska, Kamieńska, okolicznych miejscowości. Zabitych pochowano na cmentarzu w Bąkowej Górze. Staraniem bliskich ciała niektórych przeniesiono w rodzinne strony, większość została w miejscu ostatniego spoczynku.

W minioną niedzielę odbyła się w kombatantka uroczystość. Po mszy w miejscowym kościele na zbiorową mogiłę, zaniesiono urnę z ziemią z innych partyzanckich mogił. Pod tablicą pamiątkową i na grobie złożono kwiaty. Będzie to miejsce dorocznych rocznicowych spotkań rodzin, byłych żoł-

nierzy AK. Środowiska te mają zamiar wystąpić w najbliższym czasie o rehabilitację żołnierzy AK, których wówczas w 1946 r. zgładzono jako bandytów. To zapewne nie ostatni z węzłów naszej trudnej historii najnowszej, który przychodzi rozplątać.

W niedzielę odbył się w Kijowie pierwszy Kongres Polaków na Ukrainie, zwolany z inicjatywy miejscowego Polskiego Towarzystwa Kulturalno-Oświatowego.

Naszym celem jest nakreślenie drogi odrodzenia kultury pol-

skiej na Ukrainie oraz umocnienie więzi między wszystkimi zamieszkałymi Ukrainie Polakami — oświadczył przewodniczący Zarządu Głównego Towarzystwa, Stanisław Szalecki. W obradach kongresu uczestniczyli przedstawiciele nie tylko oddziałów regionalnych towarzystwa, lecz także delegacja Polaków mieszkających w Moskwie, Leningradzie, na Białorusi i w Mołdawii.

Podczas obrad omówiono kwestie utworzenia szkół narodowych, przygotowania kadry pedagogicznej i publikacji organu prasowego w języku polskim.

Koncert dla Polski

Pod honorowym patronatem premiera Toshiki Kaifu w Japonii odbywają się koncerty muzyki Chopina i Wieniawskiego, z których dochód będzie przeznaczony na promocję

studios muzycznych w Polsce. Z inicjatywą takiej pomocy dla naszego kraju wystąpił japoński artysta i polityk. Na czele powołanego z ramienia rządzącej partii liberalno-demokratycznej T. Hata. Stroną organizacyjną zajmuje się wielka firma impresyjna Japan Arts Corporation.

W niedzielę koncert taki (czwarty z kolei i jedyny w stolicy Japonii) odbył się w tokijskiej sali Suntory Hall. Przybył premier Toshiki Kaifu z małżonką, długoletni przewodniczący Ligi Parlamentarnej Japonia-Polska Yoshio Sakurachi i przedstawiciele japońskich kół kulturalnych i gospodarczych.

W części oficjalnej premier Kaifu nawiał w krótkim przemówieniu do japońskiej inicjatywy pomocy dla Polski oraz wyeksploatował pomysłowy rozwój współpracy kulturalnej między naszymi krajami

Procesu nie będzie

W wywiadzie dla zachodniemieckiego tygodnika „Welt am Sonntag” minister spraw wewnętrznych NRD Peter-Michael Diestel poinformował, że władze wschodniemieckie zdecydowały, iż proces byłego przywódcy komunistycznego Ericha Honeckera nie odbędzie się ze względu na jego zły stan zdrowia. „Ciężko chory, 77-letni, słaby fizycznie starzec nie może stanąć przed sądem” — powiedział Diestel, który dodał: „mieliśmy w NRD 40 lat niesprawiedliwości. Nie chcemy budować demokracji, dopuszczając do kolejnej niesprawiedliwości”.

Trwa protest agentów CPN

Kilka dni temu Sąd Wojewódzki w Łodzi wydał postanowienie o „zabezpieczeniu zbiorowego roszczenia agentów i wstrzymaniu przetargów zarządzanych przez Okręgową Dyrekcję CPN w Łodzi”. Decyzja ta nie zakończyła jednak konfliktu między agentami stacji benzynowych a kierownictwem CPN. Rada Agentów wystosowała pozew do sądu, w celu unieważnienia wroczonych im uprzednio wypowiedzeń z pracy, obejmujących jeden miesiąc, unieważnienia przetargów przeprowadzonych do tej pory oraz wstrzymania realizacji tzw. centralnej umowy agentów.

Akcja protestacyjna polegająca na oflagowaniu stacji benzynowych podlegających OK CPN w Łodzi (Łódzkie, Piotrkowskie, Sieradzkie, Skierniewickie i Płockie) trwać będzie do czasu ostatecznej realizacji postulatów agentów.

Polskie piekło?

Na kolejnym posiedzeniu zebrał się w Warszawie Komitet Obywatelski przy Lechu Wałęsie. Choć głównym tematem obrad miały być sprawy zbliżających się wyborów samorządowych w debacie wielokrotnie nawiązywano do obecnej sytuacji społeczno-

-gospodarczej kraju. Zwracano uwagę zarówno na społeczne skutki wdrażanych zmian w gospodarce, jak i panującą wciąż paśwność i apatię społeczną.

Gorącą dyskusję wzbudziło wystąpienie Lecha Wałęsy, który stwierdził, że choć kierunek przemian w kraju nie jest zły, to realizowana koncepcja w zbyt małym stopniu angażuje społeczeństwo, nie jest dla niego atrakcyjna, zbyt małe przynosi jak dotąd efekty. Zrodził tego przewodniczący „Solidarności” dopatrył się w błędnej, jego zdaniem filozofii demokracji, rozumienia jej i stosowania jego procesu sterowanego.

Wiele kontrowersji wywołały zwłaszcza słowa Lecha Wałęsy, w których apelował on o swoistą wojnę dla dopuszczenia różnych idei nowych ludzi, zachęcania młodzieży. Wszyscy jesteśmy tacy sami — mówił — wynikami z arytmetyki spraw, a nie z wielkiej mądrości, wielkiej filozofii czy wielkiej odwagi. W demokracji sterowanej istnieje możliwość utraty panowania nad stresem, niebezpieczeństwa są chwytliwe, uśpione, jednakże gdy zbudzą się, zniszczą nas wszystkich i może być polskie piekło — przestrzegł L. Wałęsa.

Gorbaczow przekonuje do reform

Prezydent ZSRR Michaił Gorbaczow kontynuuje „konsultacje” z robotnikami i przekonuje ich do konieczności wprowadzenia radykalnych reform gospodarczych w ZSRR.

W piątek Gorbaczow spotkał się z pracownikami zakładów tytoniowych „Jawa” i zakładów cu-

kierniczych „Boisewik” w Moskwie. Odpowiadając na pytania, Gorbaczow stwierdził m.in., że rynek oznacza odpowiedzialność producentów za produkowane wyroby i do takiego rynku ZSRR powinien zmierzać krok po kroku. Zapowiedział, że w procesie przechodzenia do „regulowanej gospodarki rynkowej” rząd utrzyma kontrolę nad cenami podstawowych artykułów żywnościowych.

Gorbaczow dodał jednak, że ceny w ZSRR należy zwrócić z cenami światowymi. Ostrzegł też, że jedynym z negatywnych rezultatów reform będzie zjawisko strukturalnego bezrobocia, a wiele zakładów pracy będzie się musiało przestawić na inną produkcję.

48 godzin

„NADCHODZI murzyńska rewolucja, której przeciwstawimy się. To 48 godzin świętej wojny” oświadczył w 1981 roku Erykański Ruch Oporu (AWB), neofaszyzowskiej organizacji białych w RPA.

PRYMAS Polski, kardynał Józef Glemp przyjął Romana Jagielskiego, przewodniczącego Rady Naczelnej PSL, Romana Bartoszcza, przewodniczącego Naczelnego Komitetu Wykonawczego PSL i redaktora Wiesława M. Kornasiewicza, rzecznika prasowego.

W SOPOCIE odbyła się uroczystość przekazania społeczeństwu zrekonstruowanego zabytkowego cmentarza żydowskiego.

TYMCZASOWY prezydent Rumunii Ion Hilescu zobowiązał się, że wyznaczone na 20 maja, pierwsze wolne od 50 lat wybory w kraju przeprowadzone zostaną w sposób uczciwy i bezstronny.

W NIEDZIELĘ rozpoczął się w Ulan Bator zjazd Partii Postępu Narodowego.

W zjeździe, który ma przyjąć statut partii oraz wybrać jej władze bierze udział 637 delegatów.

DZIS dojechał w Berlinie do spotkania kanclerza RFA Helmuta Kohla i premiera NRD Lothara de Maiziera.

PARYŻANCI z UNITA proponują władzom angielskim zawieszenie broni od początku czerwca tego roku, oświadczył w sobotę w Lizbonie przedstawiciel UNITA Paulo Mango Alceides.

PEREZ DE CUELLAR, sekretarz generalny ONZ, wykluczył możliwość ubiegania się przez siebie o trzecią, kolejną kadencję na tym stanowisku.

ZREFORMOWANA partia komunistyczna NRD — Partia Demokratyczno-Socjalizmu (PDS) zamierza uczestniczyć w wyborach powo-

szonych po zjednoczeniu Niemiec i utworzyć własną grupę parlamentarną w pierwszym jednolitym parlamencie.

POLICJA seuleska użyła gazów łzawiących do rozprzeczania ponad 3 tys. demonstrantów, którzy ostro występowali przeciwko prezydentowi Ro Te Wu i jego partii.

10 KOLEJARZY stulepskich przystąpiło do strajku głodowego na znak protestu przeciwko coraz gorszej sytuacji materialnej kolejarzy, dekapitalizacji łaboru, spadku przewozów towarowych i pasażerskich oraz złej organizacji pracy.

NAJBARDZIEJ znana rumuńska dysydentka Doina Cornea rozpoczęła w piątek w Kluż strajk głodowy w protestie przeciwko obecnym władzom i nieuczciwej kampanii wyborczej.

JAK POKAZA „Izwestia”, cytując przedstawiciela komisji rządowej, w 1981 r. w Związku Radzieckim będzie około 3 mln bezrobotnych.

Obecnie analizuje się sposoby zapewnienia im zasiłków w wysokości minimum socjalnego. Opr. (kl)

GIEŁDA SAMOCHODOWA

Od ponad półtora roku autobazar istnieje także w Piotrkowie Tryb. Każdej soboty piotrkowska Powozownia Agencja Handlowa przy ulicy Wroniej gości od kilkunastu do kilkudziesięciu pojazdów.

Miniona giełda należała do tych „chudych”. Była to tzw. sobota robocza i do Piotrkowa zawiał na giełdę około 50 samochodów i motocykli.

Przy takiej frekwencji trudno spodziewać się rewelacji. Co nie znaczy wcale, że obyło się bez podpisania umów kupno — sprzedaż. Ozdoba autobazaru był porażka 924 (1982) proponowany za 5 tys. dolarów. „Dokładnie dwa razy tyle chciał za swojego mercedesa z 1988 roku mieszkaniec Łodzi.

Oto ceny wywoławcze pozostałych samochodów i motocykli oferowanych na piotrkowskiej sobotniej giełdzie:

Fiat 126p 1978: 6,0, 1980: 4,8, 1981: 4,3 4,5, 1987: 12,0, 1988: 14,8. FSO 125p — 1978: 7,0, 1979: 4,3 9,0. Polonez — 1980: 14,0. Skoda — 1974: 4,5, 1983: 1300 (b), 1989: 3050 (b).

Zamach na pociąg

7 osób poniosło śmierć, a 23 odniosło ciężkie obrażenia w wyniku tajemniczej eksplozji na pokładzie samolotu filipińskiego linii lotniczych PAL na lotnisku w Manili. Eksplozja nie zidentyfikowanego ładunku wybuchowego nastąpiła w czasie kołowania samolotu przed startem i spowodowała wielką wyrwę w dachu maszyny. Na pokładzie znajdowało 116 pasażerów i członków załogi.

Ponad 429 ofiar śmiertelnych, kilkaset rannych, dziesiątki tysięcy pozabawionych dachu nad głową oraz stracone plony wartości 300 mln dolarów — oto sobotni bilans cyklonu, który nawiał w ostatnich dniach indyjski stan Andhra Pradesh. Wiatr którego prędkość przekraczała 240 km na godzinę, zmiażdżył wszystko, co stało na jego drodze, a dzieła zniszczenia dopłynęły wody rzek, które wichura wypchnęła ostrowie z ich koryt. Na odcinku ponad 100 km wzbryną ocean zalał łąd na głębokość 18 km.

7 osób poniosło śmierć, a 23 odniosło ciężkie obrażenia w wyniku tajemniczej eksplozji na pokładzie samolotu filipińskiego linii lotniczych PAL na lotnisku w Manili. Eksplozja nie zidentyfikowanego ładunku wybuchowego nastąpiła w czasie kołowania samolotu przed startem i spowodowała wielką wyrwę w dachu maszyny. Na pokładzie znajdowało 116 pasażerów i członków załogi.

Ponad 429 ofiar śmiertelnych, kilkaset rannych, dziesiątki tysięcy pozabawionych dachu nad głową oraz stracone plony wartości 300 mln dolarów — oto sobotni bilans cyklonu, który nawiał w ostatnich dniach indyjski stan Andhra Pradesh. Wiatr którego prędkość przekraczała 240 km na godzinę, zmiażdżył wszystko, co stało na jego drodze, a dzieła zniszczenia dopłynęły wody rzek, które wichura wypchnęła ostrowie z ich koryt. Na odcinku ponad 100 km wzbryną ocean zalał łąd na głębokość 18 km.

EUGENIUSZ CONER EMERYT MPK.

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 maja br. (wtorek) o godz. 16 z kościoła rzym.-kat. w Strykowie.

RODZINA.

W dniu 11 maja 1990 roku, w wieku 82 lat zmarł

S. + P. mgr JAN ŁUKASIK

ARTYSTA MALARZ, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i innymi odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

Uroczystości żałobne odbędzie się w dniu 15 maja br. (wtorek) o godz. 14.30 w kaplicy na cmentarzu Mania, o czym zawiadamiają pogrążone w smutku.

ZONA I RODZINA.

W dniu 18 maja 1990 roku zmarł

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

ŁADZ 1500S (1979) sprzedam. — 81-72-87. MURARZA, pomocnika zatrudnię. 84-83-45. AMSTRAD PC1512 uszkodzony sprzedam. 42-34-75. SZWACZKI zatrudnię. 43-47-04 (no 18). TŁOCZENIE teksasu. Farba puchnąca sprzedam. 57-52-17. Stamping. 27066. ENCYKLOPEDIA trzynastotomowa sprzedam. 57-67-29. UNIEWAŻNIAM pieczęć: Przedsiębiorstwo Konfekcyjne „AXEL” Łódź, ul. Beskidzka nr 84 tel. 57-93-29. SZYCIĘ chałupniczo — overlock. Zubardzka 8/37. SPRZEDAŻ — książki „Alfa”, bloczki fundamentowe, kregi betonowe 1000, pokrywy żelbetonowe, beton luzem — wystawiamy rachunki. 33-34-65. BIELENIE, barwienie, drapanie. Kalandrowanie — wykonuje. Konstanyntów Świerczewskiego 2/4. 19578

NICI szwalnicze sprzedam. 43-88-16, 27086. WYSOKO kwalifikowane — szwaczki (dzianina) — zatrudnię. Atrakcyjne warunki Łódź, Koperska 16, 36-69-24. MALOWANIE, tapetowanie. 87-86-42, 20215. ZATRUDNIĘ wykwalifikowane szwaczki — teksas (spodnie). Strykowska 268 (dojazd z pl. Dąbrowskiego „60” do końca). 20253. NAJTAŃSZE zamki błyskawicowe „Kubmixer”, Traugutta 4 (oficyna) 32-43-10, 33-01-15. 20174. KONSTANTYNÓW, północna 6 — zatrudnię szwaczki (dzianina). 20143. BŁACHARSTWO, dekarstwo. — 42-47-56. 20252. WYPOSAŻENIE, nowoczesnej stolarni — sprzedam. Listy „20251” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. CHAŁUPNICZKI (teksas) zatrudnię. 51-35-27. 20209. SZWACZKI wykwalifikowane na znakomitych warunkach pracy i płacy, pełne ubezpieczenie pracownika — Dąbrowa zatrudni. Kossaka 12, 42-72-26. 20250. PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne „FUREX-den” w Łodzi zatrudni wykwalifikowane szwaczki oraz osoby do sortowania skór. Informacje osobliście ul. Piwna 24 w godz. 8—16. 985

Przywrócić blask

Bomba wybuchła, gdy prasa opublikowała wyniki prac Najwyższej Izby Kontroli sprawdzającej działalność Rady Obywatelskiej...

Redyrektora ds. klinicznych, który odpowiada za całe leczenie szpitalne. Powołano naczelnych lekarzy pionów, którzy koordynują prace poszczególnych klinik...

Nie da się ukryć, że niefrasobliwe myślenie instytucji odpowiedzialnych za pełne, nieprawidłowości w zagospodarowaniu darów i społecznych zlotówek przyniosło sporo zryzost. Nie jest przyjemnie wysłuchiwać w autobusie przejeżdżającym obok szpitala opinii pasażerów mówiących o to, jest ten szpital, w którym kradną. Tymczasem miały personel CZMP...

Przykładem superinercji jest system komputerowy - stary, niewiele wart i nie nadający się dla szpitala. Wydano potężne pieniądze, a komputery stoją bezużytecznie. Ogromne pieniądze, które poszły na zakup sprzętu, nie zostały wykorzystane prawidłowo...

Szpital jest rzeczywiście przedsięwzięciem ogromnie kosztownym. Proszę sobie wyobrazić, że miesięczna opłata za energię elektryczną wynosi miliard zł. Dlatego też musimy myśleć o sposobach uzupełnienia szpitalnego budżetu poprzez świadczenie usług...

Mimo wielu braków, niedoróbek i minusów CZMP jest wciąż najpiękniejszym i najlepiej wyposażonym szpitalem w Polsce. Musimy jednak przywrócić blask nazwie, zrobić z centrum firmę.

ZYGMUNT CHABOWSKI

Sztuka może być arystokratyczna

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

pojawiała się do zagrania rola naprawdę trudna. Dlatego realizując film „Ziemia obiecana” chciałem go zobaczyć w roli Moryca, następnie w filmie „Piłat i inni” w roli Chrystusa...

— Doktor Korczak w pańskim filmie zagrał Wojciecha Pszonia. Czy miał konkurentów do tej roli?

— Właściwie bardzo szybko zdecydowałem, że tylko Wojciech Pszonik mógłby spośród znanych mi aktorów zagrać doktora Korczaka. Uważałem zawsze, że jest on zjawiskiem artystycznym zupełnie niezwykłym. Miałem szczęście spotkać się z nim pierwszy raz w Starym Teatrze podczas prób spektaklu „Biesy”.

— To ot, takie sobie sensacyjki prasowe, niczym nie potwierdzone. Nie jest moim zamiarem zamieniać się w działacza politycznego.

— Jeśli teatr odnajdzie się w nowej rzeczywistości, uporządkuje swoje sprawy, przestanie, jak to jest dziś, być czymś pomiędzy urzędem a domem emeryta, odzyska widzów. Gdy w naszym kraju zapanuje demokracja, a jesteśmy na najlepszej drodze do tego, i ja odzyskam wolność. Wróć do pracy reżyserkiej. W dobie demokratycznych instytucji, sztuka może być nareszcie arystokratyczna, tego żyję i ja, i sobie.

— Jak jest z widownią w teatrze?

— To ot, takie sobie sensacyjki prasowe, niczym nie potwierdzone. Nie jest moim zamiarem zamieniać się w działacza politycznego.

— To ot, takie sobie sensacyjki prasowe, niczym nie potwierdzone. Nie jest moim zamiarem zamieniać się w działacza politycznego.

— Właściwie bardzo szybko zdecydowałem, że tylko Wojciech Pszonik mógłby spośród znanych mi aktorów zagrać doktora Korczaka. Uważałem zawsze, że jest on zjawiskiem artystycznym zupełnie niezwykłym. Miałem szczęście spotkać się z nim pierwszy raz w Starym Teatrze podczas prób spektaklu „Biesy”.

— To ot, takie sobie sensacyjki prasowe, niczym nie potwierdzone. Nie jest moim zamiarem zamieniać się w działacza politycznego.

— To ot, takie sobie sensacyjki prasowe, niczym nie potwierdzone. Nie jest moim zamiarem zamieniać się w działacza politycznego.

— To ot, takie sobie sensacyjki prasowe, niczym nie potwierdzone. Nie jest moim zamiarem zamieniać się w działacza politycznego.

Rozmawiała: GRAZYNA KORZENIOWSKA

Kiepski nastrój na Nastrojowej

Lokatorzy bloku 409 przy ul. Nastrojowej (Radogósz-Wschód), najlepszego nastroju nie mają. Aliści od miesiąca solidarnie i z uporem trwają przy swoim. Jak długo? I czy w ogóle wygrają?...

Sprawa zaczęła się niedawno, choć obawy mieli wcześniej. Oto bowiem 10 kwietnia spółdzielnia „Lokator” powiadomiła ich że do końca miesiąca muszą spłacić kredyt zaciągnięty na wybudowanie ich mieszkań. — Trzeba było — opowiada Elżbieta Miszcza — w ciągu kilku dni zgromadzić 8 mln zł...

nie całej pensji na opłaty mieszkaniowe? — Dlaczego nie próbowaliście wcześniej spłacić tego kredytu? — Oczywiście, że chcieliśmy — twierdzi Ireneusz Kolendo z tegoż bloku. — Klucze do mieszkań otrzymywaliśmy w końcu grudnia i na początku stycznia. Pytaliśmy i wówczas, i potem wiele razy w styczniu, lutym i marcu, jakie będą nowe zasady kredytowania budownictwa. Niestety, nikt w spółdzielni nie umiał nam powiedzieć, jaki kredyt przyjdzie nam spłacić. Ostatecznie „Lokator” rozliczył in-

westycje z bankiem w końcu marca (to i tak szybko w porównaniu z dotychczasowymi zwyczajami) i w kwietniu wystosował do nas pismo z żądaniem owych 10 milionów (za mieszkanie lokatorskie 70 m kw.).

Zdenerwowani lokatorzy zwołali zebranie, na którym postanowili, że kredyt zaplaca, ale odsetek nie. — Jak można żądać odsetek od długu, który nie był znany? — dźwi się E. Miszcza. — Przecież przez kilka miesięcy spółdzielnia nie umiała określić tej kwoty. Nie można płać odsetek za okres, w którym nie znano się wielkości zobowiązania. W dodatku nikt w spółdzielni nie zaproponował nam zapłacenia zaliczkowo jakichś kwot jako spłaty kredytu.

— Rozumiemy — dorzucza Jolanta Biłkowska — że to nie tylko wina spółdzielni. Została ona przecięż postawiona wobec faktów dokonanych przez ustawodawcę. Na dodatek okazało się, że wprowadzone zmiany działają wstecz, to jest obowiązują od trzech miesięcy. Spółdzielnia rozliczyła inwestycje w ciągu miesiąca (marzec), ale bank obciążył ją odsetkami od kredytu za okres od stycznia.

Co w tej sytuacji robi spółdzielnia? Czy występuje z protestem do banku, czy pisze do rzecznika praw obywatelskich? Nie — odpowiedział zrzeka na lokatorów który niczym nie zawinił. Zdeperowani mieszkańcy bloku przy Nastrojowej 23 kwietnia napisali do spółdzielni o swym postanowieniu. Pismo podpisało 13 osób. Kopię przestali do Rady Ministrów, rzecznika praw obywatelskich, Rady Banków. Szukając sprzymierzeńców trafili także do Jacka Gargóla, wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej „Lokatora”. — Rozumiem rozgoryczenie tych ludzi — mówi J. Gargól. — Rozumiem, że walczą o swa sprawę, bo czują się pokrzywdzeni. Parzyłem im jednak, by odsetki tak-że zapłacili. Co by bowiem było, gdyby wszyscy lokatorzy odmawiali opłat np. za czynsz czy wodę? Doprowadziłoby ostatecznie do upadku własnej spółdzielni. A przecież nie o to im chodzi.

Prezes RSM „Lokator”, Bogdan Moruzgała, osobście pisma mieszkańców bloku 409 nie czytał. Nie pamiętał tej jednostkowej sprawy

— w momencie, gdy o nią pytałem — także nikt z jego zastępców. — Tyle ludzi przychodziło pytać o sprawy kredytowania — tłumaczy prezes. Przez spółdzielnię przewinęły się 2 tysiące osób. I kto chciał wcześniej zapłacić kredyt, tego rozliczaliśmy.

Alle spółdzielnicy z Nastrojowej twierdzą, że nikt im tego u was nie proponował. Kto z nimi rozmawiał? — to pewnie trzeba by ustalać drogą konfrontacji. A przecież nie jest ona naszym celem.

— Banku nie interesuje, czy nasi członkowie chcą zapłacić odsetki, czy nie — tłumaczy B. Moruzgała. — Jeśli nie zapłacimy, obciąża nas kara. Z bankiem nikt nie wygra. Przecież to na kredytyje spółdzielczość mieszkaniowa. Póki PKO jest jedynym bankiem nas kredytuującym, póki istnieje monopol, nie możemy dyktować warunków. Nie możemy przecież pójść do kogoś innego pożyczyc pieniędzy.

— Spółdzielnicy z Nastrojowej czekają jednak na odpowiedź...

— Skoro twierdzą, że dostarczyli pismo z tzw. wpisem na dziennik, to ono jest u nas i odpowiedź w ciągu najbliższego tygodnia otrzymają. Ale ta odpowiedź nie będzie inna. Jeśli nie zaplaca odsetek jednorazowo to i tak zaplaca w rozliczeniu czynszu. — Ja także — dodaje prezes spółdzielni — uważam, że sprawa nie jest uszewska. Jak można naliczać tak wysokie odsetki od kredytu, który był wzięty wiele lat temu? Na spotkaniu w Ministerstwie Budownictwa słyszałem, że ta sprawa trafiła do rzecznika praw obywatelskich. Na razie wyniku nie znamy. Więc... Trzeba płacić.

Czyby taki miał być finał sprawy? Opisałmy jej jednostkowy przejaw, ale przecież builwersuje członków innych spółdzielni, którzy znaleźli się w podobnej sytuacji. Czy jednak lokatorzy z Nastrojowej walczący o 2 mln zł, znajdują zrozumienie ludzi, którzy czekają na mieszkania. Ludzi którym przyjdzie za upragnione „M” zapłacić wiele, wiele więcej? Gdyby tym osobom powiedzied, że mogą zapłacić 10 mln zł i wkrótce dostaną klucze, nie wahaliby się ani chwili. Cóż, to podobno inna sprawa.

AGNIESZKA OSTAPOWICZ

Kilka razy

Pisząc o wroście cen żywności przed świętami nie byłem pewien czy wynika on z tego, że na święteczny stół możemy wydać więcej niż zwykle, czy też z nieuchronnego, kolejnego wzrostu obciążenia naszych portfeli. Dziś sprawa jest już jasna: nie był to chwyt przedświęteczny, a następny zwój inflacyjnej spirali. GUS wyliczył wszystko dokładnie. Gdy porównamy ceny żywności z końca marca z tym, co trzeba było płacić miesiąc później okazało się, że ceny skoczyły aż o prawie jedną szóstą. Wzrost niebagatelny jeśli przypomniemy sobie, że jedzenie już jest drogie, zaś pensje nasze wciąż trzymane gilotynowym podatkiem.

Wyliczenia statystyków pokazują jeszcze jedno: szybciej rosną ceny w handlu prywatnym niż w społecznym. Różnica wynosi prawie dwa do jednego. Wy tłumaczenie może być różne, na pewno jest tak, iż na targowiskach więcej kupujemy towarów sezonowych, a zaczęła się już wiosna, więc rodzikiwi, salata, młoda kapusta, szczyptorek itp. Za te nowaliki trzeba siono płacić i żędna to nowość, bo drogie były zawsze. Do tego dochodzi lawinowy wzrost ceny jabłek — które tylko patrzeć (ceny a nie jabłka) dogonia najpierw cytryny, a potem pomarańcze. Już dziś za ładne jabłka trzeba

placić i po sześć tysięcy za kilogram, podczas gdy kiepskie cytryny trafiają się i po siedem. Drożeje też mięso. Ostatnio zdrożało dwa razy i sporo ludzi twierdzi, że przyjdą następne podwyżki. Ale rekordzista jest nabiał, a dokładniej twaróg, który poszedł w górę o połowę. A mimo to slychać, że KERM już dyskutował czy nie zwolnić cen chudego twarogu, do tej pory trzymany cen sztywno przez państwo, przenosząc dotacje do mleka. Spowodowałoby to oczywiście kolejną podwyżkę.

Wygląda więc na to, iż będziemy mieli do czynienia znowu z inflacją nieco większą niż w marcu czy kwietniu. Przypominamy, że ostatnio podrożał węgiel, że odbiorcy muszą teraz płacić realne koszty jego dowozu, bo do tej pory dostawali go za darmo (nie licząc oczywiście dostaw do domu), zaplanowano na czerwiec podwojenie cen biletów na kole i w PKS. Już płacimy więcej za rozmoWy telefoniczne, zaplanowano urealnienie (czytaj podwyżkę) opłat za ciepłą wodę i centralne ogrzewanie, gdyż budżetu nie stać na dotacje. Mówi się też, że prąd jest nadal za tani, z punktu widzenia hierarchii kosztów różnych surowców.

Te listy można przedzierać. Powoili przy-

wykamy do życia z podwyżkami, cierpliwości na razie nam nie brakuje. Tyle tylko, że nadal jeszcze nie możemy osiągnąć Europy, jeśli chodzi o ich stałe. Tam też jest tak, że różne rzeczy drożeją, ale nigdy o 50 czy sto procent. U nas ciągle podwyżki tej wielkości są normalne. A przecież coś takiego jest właśnie niernormalne...

Jedni mówią, że zmiany idą za wolno, inni że za szybko. Nie mniej rozstrzygać, jak to jest w skali kraju, ale są rzeczy, które niewątpliwie zmieniają się ślimaczo albo wcale. Przykładem fakt, iż w ostatni dzień kwietnia nie można było kupić biletów do migawek MPK, bo firma ta, jeśli idzie o handel znacznikami, miała wolne. Wszystko jedno, jakie były motywy „odrobki”, coś takiego nie powinno mieć miejsca. Nie może być tak, że dla wygody kilkuset osób tysiące biegają z duszą na ramieniu, bo 2 maja o znaczek też nie było łatwo. Drobiazg, ale z takich właśnie rzeczy składa się nasza codzienna mitręga.

KRZYSZTOF KRUBSKI

Jednak drożej Stare - jare

Wieloletnie padają z wycieńczenia — też niezależnie od nacji. Łotyże, Estończycy, Niemcy, Litwini, Polacy, Ukraińcy, Rosjanie... W porze szczególnie sarszczystych mrozów po obu stronach drogi z kopalni do obozu ciągną się pedantycznie ułożone sęgi obnażonych i zmarzniętych na kość trupów z drewnianymi tabliczkami identyfikacyjnymi uwiązanyimi u nóg. Widomy to znak, że znowu śmiertelne żniowo przetrasa nawet oczekiwania oprawców, którzy nie nadają z grzebaniem ciał w twardej jak beton zmarzlinie...

(DOKONCZENIE Z POPRZEDNIEGO NUMERU)

Jak na Dolinę Śmierci przystało, zdrowie i życie katorżników ma u stalinowskich oprawców niewielką cenę — bez względu na narodowość zesłańców. Pewnego razu więźniom, wracającym z szczytu w „Maksymie Gorkim” do obozu, udaje się wyprosić u konwojenta zgodę na rozpalenie ogniska. Przy ogniu zasiada ciasno 14 zmarzniętych, wycieńczonych mężczyzn — każdy z nich pochodzi z innego kraju. Z lewej strony Feliksa Milana grzeje się Żyd z prawej — Japończyk, kapitan Namura — syn bankiera, absolwent uczelni w San Francisco — trafił na Kołymę jako komendant dworca kolejowego w Charbinie, jego wyrok 25 lat kator-

Sybirjada

mają nie tylko brygadistów, strażników i obozową komendanturę. Na miarę swych niemałych możliwości i upodobań uprzykrzają im również życie współwięźniowie — pospolici kryminaliści. Dzielą się oni na dwie antagonizujące, bezlitośnie zwaizające się grupy. Krwawe dintrojy nie są czymś wyjątkowym. I urki i sukki wyzywają się z nieskrępaną lubością na politycznych, ale sukki są bardziej niebezpieczni, bo współpracują z oficjalnymi oprawcami z obozowej kadry. Ci zaś na porachunki więźniów przykają oko.

Grabieżę, rozboje, upodający terror psychiczny, to codzienność, przed którą nie sposób uciec. Prawdziwą plagą są gwałty — również homoseksualne. Na oczach bezsilnego Feliksa Milana umiera młody Litwina — Albin, zgwałcony przez około 20 kryminalistów, którzy wymuszają uległość bagnetami przytkniętymi do boków ofiary. W podobnych okolicznościach ginie dziewczyna. Przywołane w pamięci obrazy zwierzeczenia są gorzse od najgorszego smu. Gdyby widział to Dante, nie musiałby wymyślać piekła...

o całym dniu pracy ponad siły nie wszystkim dane jest spojazać na narach Znowu brakuje kogoś, kto nie wytrzymał. W baraku brygadisty Toli Żukowa — notorycznego mordercy, który ma na swym koncie około 20 zabójstw, odbywa się codzienny wieczorny rytuał. Czegos takiego nie powstydziliby się ani Mrozek ani Kafka. Na odludnej Syberii — i nielisko poza nawiasem rzeczywistości — wygłodzeni, zmarznięci i zmęczeni więźniowie kulą się na wykach, próbując zachować jak największą odległość od zlodzonych ścian baraku. Gdzieś pośrodku bucha płomień z rozgrzanej do czerwoności stalowej beczki, dając ciepło tylko tym, którzy są najbliżej. Tola Żukow nastawia im wiadomo gdzie zdobyty pateron i puszcza ciaglele to sama, jedna jedyna płytę ze słynna aria Cyganki z opery „Carmen”. Do tej pory, ilekroć Feliks Milan słyszy ten światowy przebój muzyki klasycznej, wyobraźnia przenosi go bezwiednie w Dolinę Śmierci — do ponurej, zawieszanej nory, wypełnionej ludzkimi szkieletami w łachmanach.

Mimo to Feliks Milan nie żywi urazy do narodów ZSRR. Mówi: — Z wieloma ich przedstawicielami zawarłem przyjaźń — stało się to nie w TPRP, lecz w obozach. Nie mogło być inaczej. Dawali nam przecież to samo podłe jedzenie, spaliłymi na tych samych narach — często pod jedną kufajką, a wsiy gryzły nas na przemian. W naszym wspólnym interesie leży, żeby monstrum podobne do stalinowskiego nigdy się już nie odrodziło...

wystarczy gwóźdź, ale jest łożko, pościel, a w pobliżu nie ma już wartowniczych wieżeczek, strażników i psów. W 1955 roku NKWD kwalifikuje Feliksa Milana na wyjazd do Polski. Osemka Polaków z Ortokanu rusza do znanego im już Magadanu. Tam czeka na nich kilkuset rodaków z całej Kołymy. W Magadanie szczęśliwcy wsiadają na statek „Feliks Dzierżyński”. Następne etapy podróży (cały czas pod nadzorem NKWD), to znowu Nachodka i Chabarowsk, 10-dniowy pobyt w Chabarowsku (z zakwaterowaniem w hotelu) wypełnia przede wszystkim kurs międzynarodalizmu — pogadanki o drubieżu, wspólnej słowiańskiej naturze itp. Później do Polski jest coraz bliżej — Moskwa, Kijów, Lwów (tu wzruszające spotkanie z miejscowymi Polakami). Wreszcie — radośne powitanie w Żurawicy, skąd — po otrzymaniu karty repatriacyjnej — Feliks Milan gna do Łodzi, gdzie znaleźli swój drugi dom jego rodzice. Przed świętami Bożego Narodzenia 1955 melduje się na łonie rodziny — po bolesnej, 12-letniej rozłące.

Feliks Milan pozostał wierny Łodzi do dziś. Tu kończył zaocznie studia prawnicze, zakłada rodzinę, poświęca się bez rezerwy pracy zawodowej i społecznej. Pod jego szefostwem Państwowy Dom Pomocy Społecznej w Chełmach zmienił się i zmienia nie do poznania. Jako przewodniczący Związku Sybiraków w Łodzi też ma co robić. Jego współwzrostyca niedoli — jakże często schorowani i samotni — czekają na maternalną i prawną pomoc związku. Trzeba też szerzyć prawdę o Syberii i Sybirakach. Feliks Milan jeździ więc z spotkaniem na spotkanie, by dać tej prawdzie osobiste świadectwo.

Pobyt na Syberii nie był obojętny dla jego zdrowia. Na Kołymie przeżył dwukrotnie kraciwoce wycieńczenie (z częściami, ale — na szczęście chwilową — utratą pamięci), dopadł go szkorbut i kurza ślepota. Przeżycia na dalekiej północy stanowią też niezły zaatek na zawał, który przyszedł po latach.

Mimo to Feliks Milan nie żywi urazy do narodów ZSRR. Mówi: — Z wieloma ich przedstawicielami zawarłem przyjaźń — stało się to nie w TPRP, lecz w obozach. Nie mogło być inaczej. Dawali nam przecież to samo podłe jedzenie, spaliłymi na tych samych narach — często pod jedną kufajką, a wsiy gryzły nas na przemian. W naszym wspólnym interesie leży, żeby monstrum podobne do stalinowskiego nigdy się już nie odrodziło...

JACEK MICHALAK

Idzień dobry!

Czytając Gierka... W „Przewodnej dekacie” Edward Gierka opowiada jak to w połowie 1949 roku, będąc pracownikiem KW PZPR w Katowicach, poszedł do sekretarza Ryszarda Strzeleckiego aby poprosić o zwolnienie z aparatu. Mieszkał wtedy w jednym pokoju z żoną i dwoma synami, więc tych kłopotliwych warunków użył jako argumentu. Strzelecki wezwał kierownika wydziału ogólnego i rzecze: „Jeśli w ciągu tygodnia nie załatwicie tego mieszkanca (Gierkowi — przyp. „Dzień dobry”), to oddacie mu swoje”.

„Powiedziane z prawdziwym partyjnym wdziękiem” — skomentował to prowadzący wywiad z byłym przywódcą Janusz Rolicki.

W jednym z tygodników znajdujemy rozważania nad cmentarnymi alejami zasłużonych. Autor dochodzi do wniosku, że w dobie pluralizmu nie wypada kłaść nowych zasłużonych obok starych zasłużonych.

Miejmy nadzieję, że te rozważania nie zapoczątkują nowej ogólnonarodowej dyskusji.

W informacji o kradzieży w mieszkaniu prezydenta Krakowa wyczytaliśmy, że złodziejką była Cyganka o pseudonimie „Dziewka”.

Dla równowagi proponujemy podawać narodowość innych złodziei. Jak równooprawnie, to już na całego.

Granica między reklamą a informacją jest bardzo cienka. Są jednak sfery rzeczywistości, w których bardziej należałoby informować niż chwalić. Przy ul. Gdańskiej 57 (róg Zielonej) znajduje się Zakład Usług Pogrzebowych. W witrynie sklepu umieszczono migalatkę reklamy, a powinna być tylko informacja.

Metr rury o średnicy 20 cm kosztuje 1 mln 137 tys. zł. Dobrze, że w Polsce nie ma repy, bo pewnie nie opłacałoby się jej wydobywać.

do widzenia
— NASZ TELEFON —
33-41-10

Rozbudowa szpitala im. Sonnenberga

W szpitalu im. Sonnenberga w Łodzi są niezwykle trudne warunki lokalowe. Dość powiedzieć, że powierzchnia przypadająca na jedno łóżko jest w nim znacznie mniejsza od normy ustalonej przez resort zdrowia. Jest jednak nadzieja, że pod koniec przyszłego roku nastąpią tu zmiany — na lepsze. Trwa bowiem — rozpoczęta w drugim półroczu 1989 roku — bu-

dowa pawilonu, do którego przeniesione będą: laboratoria, apteka, część administracyjna i kuchnia. Zwolniona w ten sposób powierzchnia budynku szpitalnego przeznaczona będzie dla polepszenia warunków leczniczych. Budowę nowego pawilonu przewiduje się zakończyć w IV kwartale 1991 r.

Z okazji Dnia Zwycięstwa Odznaczenia dla zasłużonych

W Wojewódzkim Inspektoracie Obrony Cywilnej UML odbyła się uroczystość z okazji Dnia Zwycięstwa. Wiceprezydent Łodzi — Janusz Urbanak udekorował zasłużonych i długoletnich pracowników obrony cywilnej medalami „Za Zasługi dla Obronności Kraju”.

W uznaniu zasług połączonych w rozwoju i umocnienia obronności Rzeczypospolitej Polskiej minister obrony narodowej — gen. armii

Florian Siwicki, przyznał złoty medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju” — Alfredowi Szewcewiczowi; brązowy medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju” otrzymali: Elżbieta Borowiecka, Jolanta Grobelna, Stanisław Jasiński, Sławomir Karczewski, Krzysztof Kaźmierczak, Henryk Krasowiak, Jerzy Mrozowski, Ryszard Pasiecznik, Henryk Rosiak, Piotr Rybak, Mieczysław Tomczak, Kazimierz Zieliński.

Spotkanie kandydatów

Dziś, o godz. 17.30, w Liceum Muzycznym (ul. Sosnowa 9) odbędzie się spotkanie kandydatów na radnych Komitetu Obywatelskiego Łódź-Górna. Kandydaci ci dyżurują codziennie, w godz. 12-17, lokalu przy ul. Rzgowskiej 24 (tel. 81-00-22). Tamże można uzyskać informacje wyborcze.

Komunikat WUSW

DUSW Łódź Widzew zwraca się z prośbą o zgłoszenie się do urzędu — ul. Wysoka 45 tel. 32-92-22 wew. 33-60 kierowcy samochodu osobowego marki Fiat 125 p koloru jasnego (taxi), który w nocy z 6 na 7. 04. 1990 r. ok. godz. 0.20 stał na postoju taksówkarskim przy ul. Rokicińskiej — Gorkiego i był świadkiem udzielenia pomocy innemu kierowcy taksówki osobowej.

Z sądu

ZA USILOWANIE ZABÓJSTWA I ZNECANIE SIĘ — SKAZANY NA 8 LAT

O sprawie 43-letniego Jerzego M. pisaliśmy. Odpowiadał on przed Sądem Wojewódzkim za usiłowanie zabójstwa żony, a także za znechanie się nad nią i dwójkiem dzieci. Był osobnikiem apodyktycznym, nie znoszącym sprzeciwu. Dzieci nie interesowały go, nie akceptował syna, którego był dotkliwie. Był także żoną stającą w obronie dzieci.

Wystawa prac Władyki

Po wystawie w Galerii Rüdiger Hilse Osterholz w miasteczku artystów Schermbeck, koło Bremy Zbigniew Władyki pokazuje swoje rzeźby we własnej pracowni przy ulicy Piotrkowskiej 194 (prawa oficyna). Niebawem rzeźby pojedą do Lwowa i do Stanów Zjednoczonych, gdzie ekspozowane będą w jednej z bostońskich galerii. Wystawa czynna jest w piątki od 13 do 18 oraz w soboty w godz. 10-14.

DYŻUR POSELSKI

Dziś w Urzędzie m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104, front, p. 121a) w godzinach 13-15 pełnić będzie dyżur posłanka na Sejm — Krystyna Ejsmont — członek sejmowej Komisji Zdrowia. Zapisy zainteresowanych od godz. 12. (1)

Międzynarodowe sympozjum w Uł

„Możliwości podnoszenia efektywności kształcenia studentów — nauczycieli fizyki” — to temat międzynarodowego sympozjum, które rozpoczyna się jutro w Uniwersytecie Łódzkim. Będzie to już piąte spotkanie poświęcone tej tematyce — sympozja takie odbywają się co dwa lata (od 1982 r.) na przemian w Łodzi i Karl-Marx-Stadt.

Oprócz gości z NRD w sympozjum udział wezmą pracownicy nauki z uniwersytetów i wyższych szkół pedagogicznych. Do udziału zaproszono również nauczycieli ze szkół podstawowych i średnich. (bar)

List Prezydium WKO „Solidarność”

DO MIESZKAŃCÓW ŁODZI!
Wobec złamania przez Łódzkie Porozumienie Obywatelskie umowy zawartej w obecności przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” — Andrzeja Słowika o nieuczynianiu w kampanii wyborczej nazwy i symbolu „Solidarność”, jesteśmy zmuszeni p o w ó c i e do naszej tradycyjnej i historycznej już nazwy: Wojewódzki Komitet Obywatelski „Solidarność”.

W imię dobrej współpracy ze związkami staraliśmy się podporządkować wymaganiom jego władz regionalnych i na czas kampanii wyborczej zawiesić używanie tej nazwy. Niestety nasza dobra wola została wykorzystana przez strukturę, zdominowaną przez nowo powstałe partie. To, że nie idą one do wyborów pod własnym szyldem i przybierają naszą nazwę ma im przysporzyć zaufania społecznego. LPO nie tylko łamie umowy, ale używa nazwy, której nigdy nie miało.

My, używając nazwy Komitet Obywatelski „Solidarność” nikogo nie wprowadzamy w błąd, nie nadużywamy niczyjego zaufania, pod nie się nie podpisujemy.

Jesteśmy tym samym komitetem, który przeprowadzał w czerwcu ubiegłego roku wybory do parlamentu.

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU OBYWATELSKIEGO „SOLIDARNOŚĆ”

„Sprężyna” na Wschodniej

Z Teatru Studyjnego, z lochów Manhattanu a teraz z ul. Wschodniej wystaje „Sprężyna”!

Mieszcząca się tu (pod nr 20 m. 3) Galeria Wschodnia — której duszą i sercem są Jerzy Grzegorski i Adam Klimeczak — warta jest dostrzeżenia i nagrodzenia za niekonwencjonalne działania wykraczające poza codzienność życia artystycznego. I właśnie dlatego „Sprężyna” — honorowa nagroda, która przynajmniej Łódzki Przewodnik Kulturalny „Kalejdoskop” trafiła właśnie tutaj. Ponure podwórko — studnia było w sobotnie południe miejscem uroczystości. Do „Sprężyny” (projekt Bogdana Wajberga) Michał Mrowiński z oficyny „Jam” dołączył deklarację drukowania katalogu. Były też m.in. nagrody Międzynarodowego Stowarzyszenia Artystycznego Konstrukcja w Procesie i Wydziału Kultury UML. Za sprawą

Elżbiety Kalinowskiej nawierzchnia w bramie stała się przestrzenią działania plastycznego. Na części laureatów artystyka zrealizowała znak graficzny ku galerii wiadomości.

Tylko podchmielony starszy mieszkaniec ul. Wschodniej — blakający się wśród gości, uporzędkowanie dociekał czy to, co się tu dzieje, dzieje się naprawdę.

Galeria Wschodnia jest jedną z pięciu, które na specjalną — trwałą — ekspozycję galerii niezależnych zaprosiła warszawska Zacheta. (rs)

W kilka zdaniach

„YAZZ” — to tytuł wystawy malarstwa olejnego Tomasza Sobczaka, która otwarta zostanie dziś, o godz. 17, w KMPIK przy ul. Narutowicza 8/10.

AKADEMIA MUZYCZNA W ŁODZI (ul. Gdańska 32) zaprasza dziś, o godz. 18.15, na wieczór muzyczny, podczas którego wystąpią: Monika Kolasa — śpiew (studentka) i klasy Zdzisława Krzywickiego) — starszy asystent Rafał Czela — fortepian. W programie utwory m. in. F. Schuberta, K. Szymanowskiego, W. A. Mozarta i F. Chopina. Jutro, o godz. 16.15, w Akademii wystąpią hiszpańscy pianiści: Alfredo Oyadegilz Montero i Ivan Carlos Gaudarillas Lopez. Wykonają utwory J. S. Bacha, F. Chopina, J. Albeniza i S. Prokofiewa. Na oba koncerty wstęp wolny.

SDK „LOKATOR” (ul. Nowopolska 12) zaprasza dziś, o godz. 18, na spotkanie z aktorem Andrzejem Herderem „Cenzura a kultura”. W.M. Wstęp wolny.

Piwko i do bramy

Cieńko żyje się lokatorom kamienicy przy ul. Piotrkowskiej 290. Na podwórku brud i bałagan. Za plotem trwająca od lat rozbiórka czegoś, co nigdy nie powstało naprawdę, powoduje niebawymy hałas: młoty pneumatyczne, piły, kilofy itp., itd. W bramie i na korytarzu brud i smród, jako że jest to jedyny zaciśnięty kat w okolicy, gdzie można spokojnie zrobić siusiu i jeszcze coś. Powodów jest sporo: bar z piwem i sklep z piwem znajdują się w sąsiednim domu (ul. Piotrkowska 292), nieco dalej jest „Górniak”, a jak

się stoi cały dzień i handluje, to i pić się chce i jeszcze coś. Trudno się dziwić...

Przed bramą jest przystanek tramwajowy, a na nim tłumy oczekujących. Im (po ciężkim dniu w pracy na rynku) też się chce. I tak — wszyscy korzystają z bramy przy ul. Piotrkowskiej 290, jak z WC.

Lokatorzy uwierzyli już, że są uprzywilejowani w nieszczęściu. Skargi do ROM ul. Wólczańskiej 282 pozostają bez echa. Etat dozorczy ciągle jest wolny.

WAZNE TELEFONY	
Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Pomoc drogowa	954
Informacja służby zdrowia	
Informacja kolejowa	36-15-19
Informacja PKO	36-55-55
Informacja telefoniczna	913
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	31-97-06
Informacja kulturalna	33-92-21
Pogotowie energetyczne	
Łódź Północ	74-34-35
Łódź Południe	74-28-19

Pogotowie gazowe	74-53-23, 74-66-95, 992
Pogotowie dźwigowa	74-87-66, 74-40-41
TELEFON ZAUFANIA	— 998 w dni powszednie w godz. 15-7, w dni wolne od pracy całą dobę.
TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO	nr 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-19.
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematyczną czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33.	
ANONIMOWI ALKOHOLICY	— tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 poniedziałek — piątek (7-20).
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA nr 887 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.	
TELEFON DLA RODZICÓW	— nr 888 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.
POGOTOWIE MIESZKANIOWE:	
spółdzielcze	32-46-36
komunalne	36-33-95
osiedle Widzew	74-28-13
	74-26-00
	74-29-55

SZCZEGÓLNOŚCI dla zwierząt	— 57-88-42
USŁUGI POGRZEBOWE	— 33-73-00
POMOC RODZINIE (Sienkiewicza 38)	poniedziałki, wtorki, czwartki godz. 15-19, środy godz. 9-13
TEATRY	
MUZYCZNY	— godz. 19 „Koleśka na cały rok” Pozostałe teatry nieliczne
MUZEJA	
TRADYCJI NIEPODLEGŁOŚCIOWYCH (Gdańska 13)	godz. 11-17 (Gdańska 107) godz. 8-17
SPORTU I TURYSTYKI (Worcilla 21)	godz. 11-15
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7)	— godz. 10-13
OSWIATY (Wólczańska 23)	godz. 10-14
WYSTAWY	
nieliczne	
ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)	
OGRÓD BOTANICZNY	— godz. 9-20
PALMIARNIA	— czynna oprócz poniedziałków w godz. 10-17
LUNAPARK (Konstantynowska 3/5)	godz. 12 do zmrzoku, w

dni wolne od pracy	godz. 10 do zmrzoku.
KAPIELISKO „PALA”	— giełda, czynne codziennie w godz. 10-18
KINA	
BALTYK	— „Pracująca dziewczyna” USA od lat 18 godz. 10, 17, 19.30
GDYNIA	— „Kino non stop” od godz. 10-21 „Emmanuelle” — franc. od lat 18
IWANOWO	— „Goryle we mgie” USA od lat 15 godz. 15, 17, 19.30
EDK	— „Lustra” (przedst. teatralne) godz. 18, 20.15
HALKA	— DKF — „Pienie” — godz. 18
POLESIE	— „Smutny wilk McQuade” USA od lat 15 godz. 16.30, „Człowiek z blizną” USA od lat 18 godz. 18.30
POKOJ	— „Memo niebezpieczny, nie uzbrojony” (USA) od lat 15 godz. 18.
SWIT	— „Kosmiczne jaja” USA od lat 12 godz. 14, 16, „Pracująca dziewczyna” USA od lat 15 — godz. 18, 20
TATRY	— „Commando” (USA) od lat 15 godz. 8.30, 11, 16, 18.30
TATRY KAMERALNE	— „Podejrzany” (USA) od lat 15 godz. 15.30, 18
WOLNOŚĆ	— „Niedźwiadek” — franc. godz. 10, 12, 14, „Rambo I” USA od lat 15 godz. 16, 18
ZŁOTA JESIEŃ	— „Czarna wdowa” (USA) od lat 15 godz. 17

MUZA	— „Cudowne dziecko” — pol. b.o. godz. 18; „Seksstetion” — USA od lat 18 godz. 18
1 MAJA	— „Nie kończąca się opowieść” ang. b.o. godz. 16, „Emmanuelle” — franc. od lat 18 godz. 18
ROMA	— „Kopalnie króla Salomona” — USA od lat 12 — „godz. 10, 12, „Superglina” — USA od lat 15 godz. 15, 17, 19
STYLOWY — STUDYJNE	— „Amadeusz” — USA od lat 15 godz. 18; „Krokodyl Dundee” — USA od lat 12 godz. 19
WISLA	— „Predator” (USA) od lat 15 godz. 15.30, 17.30, 19.30
WŁOKNIARZ	— „Rain Man” — USA od lat 15 godz. 10, 17, 19.30
ZACHETA	— „Akademia policyjna” USA od lat 12 godz. 15, „Pracująca dziewczyna” — USA od lat 15, godz. 17, 19
KINO VIDEO (Narutowicza 28)	— „Szampon” (USA) godz. 10, 14, 18; „Uwolnić Harry’ego” (USA) godz. 12, 16, 20
FABIANICE	
MAZUR	— „Czerwona gorączka” USA od lat 15, „Wirujący seks” USA od lat 15
ROBOTNIK	— „Książę w Nowym Jorku” — USA od lat 12 godz. 15.30, 17.30, 19.30
APTEKI	
Mickiewicza 20, Gagarina 6, Lutomska 146, Olimpijska 7a, Gorkiego 21a	
Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstancynów — Sadowa 10, Fabianice — Armii Czerwonej 1, Główno — Łowicka 63	

Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Dąbrowskiego 16.
DYŻURY SZPITALI
Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 30)
Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pałacowa 62)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od 13 do 7 tel. 33-81-26
— Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-31-00 w 31
— gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny całą dobę 74-14-14
— gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14
— gabinet stomatologiczny (ul. Zapolskiej 1) czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy przez całą dobę — 43-39-72

DL „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. pocz. 89. Teleks: 886138. Telefony: centrala 32 93 00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 37-17-47 społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38, 32-89-47, 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-62; interwencje, telefon usługowy: 32-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (reklamodawcy nie zamawiających redakcja nie zwraca). Redakcja ogólna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, (tel. 38-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.

WEEKENDY AUTOKAROWE
BERLIN ZACH.
WIEN
HAMBURG
WILNO
wizy RFN-15 dni
SARTOUR
Łódź, ul. Sienkiewicza 101
tel. 36-31-54

nieruchomości

DOM duży — Sikawa, działka — Julianów sprzedaż. 43-10-30.
17083 DOPY, działki, mieszkanie — sprzedaż. „Negotium” 81-91-95, Rzgowska 34.
13150 SPRZEDAM działkę rekreacyjną, tel. Piotrków 48-17-05.
PI-458 DZIAŁKI, domy, mieszkanie — AS — pośrednictwo handlowe. 43-10-30 (13-17), Małczewskiego 33/49.
19061 POŚREDNICTWO 86-20-79, 24963
DZIAŁKI rekreacyjno-budowlane, rejonalnie sprzedam. Lokal 70 m² do wynajęcia, 43-10-57, 26920

Handlowe

PIERWSZY sklep z bronią myśliwską, sportową, gazową (wszystkie kalibry — MAGNUM), ceny konkurencyjne. Al. Mickiewicza 47, 25903
TELEWIZORY, wideo, gospodarstwo domowe, meble. Autoposrednictwo kupno-sprzedaz. 33-10-32 Mitelsztet. 25992
PILOTY do TVC polskich, radzieckich. 55-25-17, 18976
ELASTYL sprzedaje — 43-98-50, 18018
POŚREDNICTWO: sprzedam — kupię wszystko, 55-43-27, po 16, 14973
TELEWIZORY, wideo pośrednictwo. 55-13-92, 24201

RTV, samochody, lodzkie — pośrednictwo. 52-82-07, 17835/17837
VIDEOOTWARZACZE, telewizory, lodzki zamrażarki, pralki kupisz — sprzedasz. — 57-22-00, 17168
BOAZERIA wysokiej jakości (suszona, szlifowana) najtańsza Sklep Kilińskiego 44 33-82-83, 20662
GOSPODARSTWO domowe, meble, telewizor, pośrednictwo. 55-22-53, 17650
OKAZJA! Zestawy TV-SAT, sprzęt elektroniczny. 84-36-27, 78-16-31, Nowotki 78, 23409/23971

kupno

JOWISZA, Neptuna, magnetowid. 51-23-09, 19803
VIDEOKAMERA, sprzedaż — zamienie. 51-23-09, 18934
EXPRESY tania. 57-18-01, 15397
OVERLOCK — sprzedaż. 57-18-01, 15388
NAMIOT willowy, siatki tenisowa — sprzedaż. 32-30-13, 14620
BLACHA ocynkowana, 52,000 — arkusz, grzejniki żelazne, garaże blaszane — sklep ADALDAN, Bucza 25, 26963
FIZELINE, 32-10-69, 25402
SPRZEDAM pustaki, bloczki. 33-52-43, 16658
OKAZJA! Krajarki krawieckie po obniżonych cenach, serwis, gwarancja. 84-43-72 Hoffman, Łódź, Brzozowa 11, 19141
SPRZEDAM overlocki. 57-58-36, 24013
DWUGŁÓWKE łańcuchową Yuki sprzedam, Rygiel dziurkarkę o-dzieżową kupię. 84-24-29, 26521
HELIOS, video, Neptun. 51-23-09, 19805
VIDEOTONA, Rubina, 32-48-23, 26866
WIDEOOTWARZACZ, 55-27-51, 26882

Wynajem

KUPIMY, wynajmiemy duży lokal sklepowy (Piotrkowska), kamienicę (centrum). Listy 27027 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5, 27027
WYBÓR atrakcyjnych mieszkań — sprzedaż, porady, mgr Barycki 36-04-42, Kościuszki 93, 25222
„LOKAL” — mieszkania, nieruchomości 51-23-91, Książkiewicza 36 (13-17), 16794
AGENCJA MIESZKANIOWA — wynajem zamiany, kupno — sprzedaż, pomoc prawną, doradztwo inwestycyjne. Łódź, Piotrkowska 94, 33-05-36, 16320

Przedsiębiorstwo Turystyczne Spółka z o.o.
tel. 32-22-87
Grand Tour
Łódź ul. Rewolucji 1905r. nr 7
Przejazdy autokarowe
RFN-Düsseldorf, Essen, Köln, Hamburg.
WŁOCHY
BERLIN ZACH.
WIEN
Rejsy po Woldze
Wizy, paszporty.

VIDEOOTWARZACZ sprzedam. 55-89-82, 26863
TELEWIZORY kolorowe, wideo, 33-10-32, 26885
TELEWIZOR kolorowy. 51-23-09, 18933
SPRZEDAM zakład stolarski. 55-62-79, 19965
DRESY z kresu sprzedam. 81-25-10, 48-18-03, Błonna 15, 19945
TELEWIZOR radziecki — sprzedam. 32-96-21, 199990

Wynajem

AUTOPOŚREDNICTWO. 42-66-33 Sitek.

LOKAL

CHOROBY skóry, weneryczne dr. Waszykowska. Nowomiejska 2/28, 52-13-34, poniedziałki, piątki 17-18, środy 15-16, 18558
GABINET stomatologiczny. 86-31-41, 24996
MEDIX — elektryczne odciążające pokarmu — wypożyczalnia 32-35-03, 25887
USG, EKG wysiłkowe, internści, kardiolog, inni. „DAMED” 33-73-25, Piotrkowska 5, 15882

PRZEDSIĘBIORSTWO Handlowe poszukuje lokalu do wynajęcia na biura lub sklep w centrum o pow. 50 m lub nawiąże współpracę z właścicielami. Poszukujemy pracowników do biura oraz kierownika — branża maszyn dzieciarskich. Kontakt od 15.V — Hotel Centrum, tel. 32-86-40, pokój 720, 26832

nauka-praca

MATEMATYKA, fizyka. 81-29-44, 12055
NIEMIECKI — 57-33-20, 19175
ZAKŁAD krawiecki zatrudni na bardzo dobrych warunkach placowych szwaczki (kresz). J. Drozda, Antoniew 17A (róg Szczecińskiej, Rabińskiej), 16850
WYKWAŁIFIKOWANE szwaczki zatrudni — 33-46-81, 13445
SZWACZKI zatrudni (tekas). Małczewskiego 64, 23992
SZWACZKI w systemie taśmowym zatrudni. 84-24-28, 26528
MASZYNISTÓW offsetowych natychmiast. Wólczńska 178, 27167
MATEMATYKA, 51-74-10, 21728
BIURO Tłumaczy „ALIAN” Narutowicza 32, 16897
MURARZY — zatrudni. Fiołkowa 8, 20011
KSIĘGOWEGO (1/2 etatu) zatrudni spółka. 81-25-10, 48-18-03, 19943
SZWACZKI (tekas) — wysokie zarobki, 81-25-10, 48-18-03, Błonna 15, 19944
ZATRUDNIĘ szwaczki — dzianina, kresz, Starowa Góra, tel. 14-14-53, 20016
SZWACZKI zatrudni (ulica Proletariacka), 87-82-00, 19941
MATEMATYKA, 57-32-78, 14679

medycyna

CHOROBY skóry, weneryczne dr. Waszykowska. Nowomiejska 2/28, 52-13-34, poniedziałki, piątki 17-18, środy 15-16, 18558
GABINET stomatologiczny. 86-31-41, 24996
MEDIX — elektryczne odciążające pokarmu — wypożyczalnia 32-35-03, 25887
USG, EKG wysiłkowe, internści, kardiolog, inni. „DAMED” 33-73-25, Piotrkowska 5, 15882

INTERNISTA — pediatra — Chojny — Zatorze, Natalii 4, tel. 81-41-64, 16795
PIELEGNIARSTWO EKG 55-41-82, 25210

tel. 5755 55
prywatne pogotowie lekarzy specjalistów
CODZIENNE 8-22
J. Drozd

ULTRASONOGRAFIA — dr Dyrkacz, 86-74-65, 12287
ŻYLAKI — leczenie. 51-33-33, 12384

POGOTOWIE lekarzy specjalistów także EKG
51-27-13

MASAŻ, rehabilitacja — konsultacje neurologa, ortopedy. 33-22-12, Piotrkowska 33, 26689
GINEKOLOGIA, USG ciąży, brzucha. 33-22-12, Piotrkowska 33, 26689
GINEKOLOGIA — 36-65-65 godz. 18-19 codziennie al. KOŚCIUSZKI 97 KUBASIEWICZ

GINEKOLOG

GABINET stomatologiczny, leczenie, protezy. 33-61-62, Jaracza 21, 26693
GINEKOLOG — PIOTRKOWSKA 204/210 MI przyjmuje: Pn-SrPt wg 17-18 81-87-88
USG — mózgu, błędnikowat. 33-22-12, Piotrkowska 33, 26696
CHIRURGIA plastyczna. 81-84-08, 19703

LEK-MARK

Apteka leków zagranicznych, Analizy lekarskie, Kantor wymiany walut, Płyn farmaceutyczny. Piotrkowska 200, 36-36-82, 23036-g

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dzianina i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi zawiadamiają, że dnia 7 czerwca 1990 r. w auli Rektora Akademii Medycznej w Łodzi, al. Kościuszki 4 odbędzie się publiczne dyskusje nad rozprawami doktorskimi:
godz. 12 — mgr ANNY KORYCKIEJ pt „Wpływ litu na układ krwiotwórczy chorych z ostrą białaczką szpikową w badaniach in vitro i in vivo”
Promotor: doc. dr hab. Tadeusz Bobak
godz. 13 — lek. AGNIESZKA GMITROWICZ pt „Zaburzenia psychiczne u młodzieży z organicznymi uszkodzeniami ośrodkowego układu nerwowego”
Promotor: doc. dr hab. Janusz Płonkowski
godz. 14 — lek. EWY KWIECINSKIEJ pt „Uzależnienie od nikotyny i leczenie osób pragnących zerwać z nałogiem palenia papierosów”
Promotor: doc. dr hab. Janusz Płonkowski.
Prace doktorskie wraz z recenzjami są wyłożone do wglądu w Bibliotece AM w Łodzi, ul. Muszyńskiego 2.
Wstęp na rozprawę wolny. 869-1c

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „W O D E X” Spółka z o.o.
uprzejmie informuje o uruchomieniu w Łodzi przy ul. Swierczewskiej 63/65 sprzedaży detaliczno-hurtowej.
PROPONUJEMY: stałe dostawy dzianin, przędzy, włóczki, tkanin i innych dodatków krawieckich z importu i od dostawców krajowych.
ZAPRASZAMY: Właścicieli prywatnych zakładów produkcyjnych co stałej współpracy.
W związku z prowadzoną działalnością hurtowa spółka poszukuje również dostawców wyrobów przemysłu lekkiego.
INFORMACJA: tel.: 84-64-58 lub 84-76-62. 27122-g

DRZWI stalowe, drewniane kraty, żaluzje tapicerki. 52-11-46, 19066
WYTŁUMIANIE, zabezpieczenie drzwi. 36-40-45, 16596
DRZWI dodatkowe, wycośnianie. 86-67-08, 16176
WYCISZANIE drzwi — zamki, blokady 33-69-04, 25719
SEJF — montaż drzwi stalowych i krat — 38-51-05, 18675
ZABEZPIECZANIE, wycośnianie, drzwi harmonijkowe, zapinki — 35-29-10, 18510
ANTENY — naprawa. 55-80-52, 26891
FARBOWANIE dzianin wyrobów gotowych rajstop. Krótkie terminy, ceny konkurencyjne. Budy Wandalińskie 1 (Wisłitna), 26917
BLACHARSTWO — lakiernictwo, naprawy podwygodkowe samochodów krajowych, zagranicznych. 43-10-57, 26919
USŁUGI hydrauliczne. 87-60-40, 20014
DORADZTWO prawne, finansowe, prowadzenie księgowości. 55-62-78, 19985
PODCIŚNIENIOWE pranie dywanów, tapicerki. 42-02-45, 16337
ŻALUZJE, 43-42-79, Ciesielski, 11544
AUTOALARMY instaluje. 55-58-73, 25250
VIDEOFILMOWANIE, 51-23-09, 18936
PRALKI automatyczne — naprawa. Fortuniak — 33-56-98, 15957
PRALKI, lodówki — naprawa. 51-74-05, 15222
KOLOR — naprawa. 55-24-56, Muszyński, 17134
DEKODERY PAL Stańca, 87-07-68, 17507
PAL — VIDEO — UKF — przestrajam, Nowakowski 43-95-04, 81-85-87, 17909
CYKLINOWANIE, lakiernictwo, układanie parkietu, 51-77-10, 12006
WYPOŻYCZALNIA magnetowidów, 74-82-92, 16522
HOLOWANIE, 86-02-12, 18093
DEZYNESEKCJA, deratyzacja — rachunki. 74-30-19, Sałaj, 16964
ANTENY, 55-38-94, 18125
DRZWI dodatkowe drewniane, metalowe, kraty. 55-12-83, 17670
NAPRAWA pralek automatycznych polskich Kochełski, 78-47-38, 19280
HYDRAULICZNE — 42-35-83, 18924

CENTRALNY OŚRODEK BADAWCZO-ROZWOJOWY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 276 O G Ł A S Z A PRZETARG NIEOGRAICZONY na sprzedaż:

	r. bud.	% zuż.	cen. wyw.
1. Zgrzeblarka wałkowa CR-32 (1/3 zespołu)	1972	60%	12.940.000 zł
2. Snowadło zespołowe UZ-F	1987	50%	31.500.000 zł
3. Nawijarka do tkanin Calebout		80%	12.000.000 zł
4. Opalarka gazowa do tkanin	1912	90%	10.670.000 zł
5. Prasa hydrauliczna WK-2	1966	10%	3.170.000 zł
6. Strugarka poprzeczna	1963	20%	3.770.000 zł
7. Tokarka	1957	20%	5.800.000 zł
8. Strugarka do kół zębatach stożkowych	1954	30%	30.000.000 zł
9. Wiertarka kolumnowa	1937	30%	4.000.000 zł
10. Frezarka pionowa	1968	30%	3.300.000 zł
11. Frezarka uniwersalna	1968	30%	10.000.000 zł

Przetarg odbędzie się w dwa tygodnie od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 10 w siedzibie ośrodka, Łódź, ul. Piotrkowska 276 (wejście od ul. Milionowej 2).
Maszyny można oglądać w przeddzień przetargu na terenie ośrodka w godz. 9-14.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie ośrodka najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.
W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, drugi odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 11.
Zakład nie odpowiada za wady ukryte oraz nie udziela gwarancji na sprzedane maszyny.
COBR Przem. Baw. zastrzega sobie prawo do odstąpienia od przetargu i jego unieważnienia bez podania przyczyn. 25011-g

PONIEDZIAŁEK, 14 MAJA PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.30 Aktualności kulturalne. 12.05 „Z kraju i ze świata”. 12.25 W Ameryce o Polsce. 12.35 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Z tańcem przez wieki: W kregu suity 14.00 Wład. 14.05 Magazyn muzyczny. 14.55 Pięć minut o książce. 16.00 Transmisja zakończenia VI etapu Węski Pokoju na trasie Jihlava Slnowice. 16.35 Muzyka i aktualności. 17.00 Margarita Popowa laureatka Festiwalu Interzłagier'90. 17.30 Woktry. 17.30 Kto tak pięknie gra. 18.00 Wład. 18.05 Problem dnia. 18.20 Koncert dnia. 19.00 „Z kraju i ze świata”. 19.30 Radio dzieciom. „Czarodziejskie miasto” słuch. 20.10 Śladem interwencji. 20.15 Koncerty. 20.40 Przejrzyste zawsze ubież. 20.45 Jan Nowak-Jeziorański „Kurier z Warszawy”. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Granie jak z nut. 22.00 Wład. 22.05 Rozważania po capstrzyku. 22.10 Radłowy most — Polska-USA. 22.15 Panorama terytorialne”. 23.15 Panorama świata. 23.30 Do słuchania we dwoje. 23.40 Poetyckie prezentacje: Ireneusz Iredyński.

PROGRAM II

11.00 Muzyczny non stop. 11.40 Międzynarodowe Festiwal Folklorystyczne w Zakopanem — laureaci. 11.55 Portrety twórców ludowych — Eugenia Olszewska — tkaćka z Podlasia. 12.05 Muzyczny non stop. 12.30 Miniatura literacka: Wiersze Małgorzaty Misiewicz — odc. 12.40 Laureaci Konkursu Chórów Szkolnych. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (Ł). 13.10 Muzyczne penetracje.

PROGRAM III

11.05 Folklor w pigułce. 11.35 W kregu muzyki. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Robert Ludlum „Tożsamość Bourne'a”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Urok dzieł anonimowych. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Polityka dla wszystkich. 15.10

Wakacje na dwóch kółkach

aud. Jana Targowskiego (Ł). 13.20 studio Wyborcze (Ł). 13.35 Muzyczny seans filmowy — aud. 14.20 Folklor na mapie świata — msc. 14.50 Pamiątki i wspomnienia: Weronika Hort — (Hanka Ordonówna) „Tulaczki dzieci” — odc. 15.00 Album opiewany. 15.30 Nowości muzyki reggae — aud. 16.00 „E-9” (Ł). 16.05 Co kogo boli — aud. (Ł). 16.25 „Punkt widzenia” — spotkanie z Elżbietą Adamiak — aud. (Ł). 17.00 Aktualności dnia (Ł). 17.15 Studio Wyborcze (Ł). 17.45 Filharmonia Radiowa. 18.15 Cornelius Ryan „Najdziuszki dzień” — odc. 18.25 Reklama. 18.30 Klub Stereo — Crosby, Stills, Nash and Young razem i osobno. 19.30 Wiecej w filharmonii — Tylko z płyt kompaktowych (CDS). 21.00 Wład. 21.05 Felieton kulturalny. 21.10 Muzyka. 21.25 Studio Form Dokumentalnych Jerzy Tuszewski „Zagrac w języku Szekspira — oto marzenie”. 22.00 Słuchajmy razem. 23.00 Maria Dabrowska „Przygody człowieka myślącego” — odc. 23.20 Koncert polski. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM IV

11.00 Dom i świat — aud. z telefonicznym udziałem słuchaczy tel. 21-08-36 czynny w trakcie trwania programu. 12.35 W galerii muzyki. 13.25 Spotkania z reportażem. 13.45 Rytmy latynoamerykańskie. 14.00 My i nasz świat — Nasza księżka: „Joachim ma kłopoty” — odc. 14.50 Magazyn „Między nami”. 15.30 Lektura nastolatków: „Buszujący w zbożu” — odc. 15.40 Program Rozgłośni Harcerskiej. 16.30 Muzyka nastolatków. 17.10 Język polski — „Na każdym miejscu...”. 17.40 Widnokrąg. 18.00 Uwagi wstępne. 18.05 Jazz tylko jazz. 18.35 Nauka po polsku. 19.00 Perspektywy. 19.35 Muzykoterapia. 20.05 Język rosyjski. 20.20 Piosenka

literacka. 20.30 Wiecej muzyki. 21.00 Posłuchaj, przeczytaj — Agata Tużyszka Wisniewska. 21.10 Akademia muzyki dawnej. 22.00 Ludzie — Epoki. Obyczaje. 23.00 Muzyczne klimaty. 23.35 Rozważania. 23.50 Miniatury przed północą.

TELEWIZJA PROGRAM I

16.25 „Luz” — program nastolat-ków
17.15 Teleexpress
17.30 Gorące linie — Bukareszt skandale, tajemnice, wybory
18.00 Łódzkie Wiadomości Dnia
18.45 10 minut

19.00 Dobranoc „Jak wielbił ośrodek chodził do szkoły”
19.10 W Sejmie i Senacie
19.30 Wiadomości
20.00 W twoich rękach — przed wyborami
20.10 Teatr Telewizji — Stanisław Ignacy Witkiewicz — 18.30 Piosenki francuskie „Matka”
21.45 Kontrapunkt — przegląd wydarzeń krajowych
22.15 Sport — Kronika Węski Pokoju
22.45 Tygodnik Powszechny — skąd i dokąd idziemy
23.05 Wład. wieczorne
23.25 Język francuski (24)

PROGRAM II

9.00 Re transmisyja obrad Sejmu
16.55 Jez. angielski (29)
17.30 „Ojczyzna — polszczyzna”
17.45 Czarno na białym — przegląd PKF

PROGRAM I

19.05 Pocałunek, pocałunek... — w parodii filmowej
19.30 Szczęśliwi obywatele świata
20.00 Festiwal Muzyki — Załcut'90
21.00 Auto-Moto Fan Klub
21.30 Panorama dnia
21.45 „Szczęśliwi ludzie” — film fab. prod. USA
23.30 Komentarz dnia

PROGRAM II

8.35 Tele-butik 9.10 Springfield Story (też o 14.15) 10.05 Wysoka cena — teleturniej (też o 17.10) 10.35 Doktor Kto 11.00 Rancho River 12.30 Klasyka w pułdnie 13.30 California Clan 15.00 Kochany wujek Bill 16.00 Tammy 16.30 Mężczyzna za 6 milionów dolarów 19.15 Pazifik-Geschwader 214 20.10 Airwolf 21.05 Concorde Inferno 23.50 Magazyn dla pań 0.25 Catch-up.

PROGRAM I

7.00 Smokey Mountain Christmas 9.00 Powrót na plażę 11.00 Ziota madonna 13.00 Tajna wojna Harry'ego Friga 15.00 Parmanent Record 17.00 Zdziaiwające opowieści (2) 19.00 Przyszłość też Jones 21.00 Barwa pieniędzy 23.00 Helicam 1.00 Ochotnicy 4.00 Destin Cannibale 5.00 Tobruk.

PROGRAM II

7.00 Smokey Mountain Christmas 9.00 Powrót na plażę 11.00 Ziota madonna 13.00 Tajna wojna Harry'ego Friga 15.00 Parmanent Record 17.00 Zdziaiwające opowieści (2) 19.00 Przyszłość też Jones 21.00 Barwa pieniędzy 23.00 Helicam 1.00 Ochotnicy 4.00 Destin Cannibale 5.00 Tobruk.

SPORT SPORT SPORT

Lech - Widzew 0:0 Sam apetyt nie wystarczy...

LECH: Sidorczuk — Kzpek, Jakolcewicz, Krygier — Kofny, D. Bayer, Skrzypczak, Trzeciak (od 71 min. Wołoszczuk) — Araszkiewicz, Juszkowiak, Pachelski.
WIDZEW: Krettek — Szulo, Łapiński, Wewiór, Cisek (od 46 min. Cecherz) — Kupka, Pawelec, Podsiadło, Augustowski — Waliczek (od 90 min. Szarpak), J. Bayer.
Żółta kartka: Kupka (Widzew).
Sędziował: M. Listkiewicz (W-wa). Widzów: 9.552.

Wszyscy fachowcy pierwszoligowej piłki uważali za najważniejsze spotkanie 27 kolejki mecz w Łodzi pomiędzy ŁKS i Zagłębiem Lubin. Tymczasem rezultat spotkania Lech — Widzew w Poznaniu trzeba także zaliczyć do sporej sensacji. Dowodzą tego chociażby krótkie wypowiedzi obu trenerów.
Opiekun Widzewa, P. Kowalski tak skwitował wydarzenia na poznańskim boisku: — Mówiono, że przegramy za trzy punkty. Balem się takiej porażki, ponieważ w polskiej lidze nie samą piłką się gra. Trener Lecha, A. Strugarek stwierdził z kolei: — Przed meczem stworzono zbyt dużo euforii, a okazało się, że nie wygraliśmy. Zastosowaliśmy ofensywny wariant gry, ale Trzeciak, który miał być czwartym napastnikiem nie spisał się.
Wynik zaskakujący, bowiem na-

nieudolne próby wepchnięcia piłki do siatki.
W ostatniej minucie meczu o mało nie doszło do sensacyjnego rozstrzygnięcia. W znakomitej sytuacji strzeleckiej znalazł się bowiem Jacek Bayer, ale nie zdołał oszukać bramkarza Lecha. Wcześniej, w 52 minucie J. Bayer miał także okazję do wpisania się na listę strzelców, ale piłka trafiła w słupki. W podobnej sytuacji znalazł się też Juszkowiak, z kolei Krettek po śmiałym wybiegu zaszkodził na tyle Araszkiewiczowi, że ten strzelił, ale obok słupka.
Cóż, snajperskie umiejętności naszych ligowych napastników są dalekie od marzeń kibiców. „Strzelecki festiwal” Juszkowiaka, w czasie meczu ze Stalą Mielec (poznański napastnik zdobył wtedy pięć goli), stanowi rzadki wyzyc, który wpisany będzie do kronik pierwszoligowej piłki w naszym kraju jako znacząca, ale jedyna chybła pozycja.

Gospodarzom nie przyniosła absolutnie żadnego efektu ofensywna taktyka. Ostatnie pół godziny przebiegało pod znakiem rozpaczy wrzutek piłki na przedpolu bramki widzewskiej. Defensorzy Widzewa lepiej radzili sobie z obroną własnej bramki aniżeli napastnicy Lecha, którzy czynili

Złoty medal Legienia

Waldemar Legień zdobył tytuł mistrza Europy w judo. W sobotę w Ballsporthalle we Frankfurcie n./Menem blisko 3 tys. widzów, wśród których znajdowało się wielu turystów zagranicznych, wysłuchało Mazurka Dąbrowskiego.
Legień w finale wagi 89 kg stoczył zwycięski pojedynek z reprezentantem NRD Axelem Leebensteinem. Była to walka dwóch rozważnych zawodników, która mogła zadowolić koneserów judo. Obaj wiele czasu poświęcali na „kalkulację” przed podjęciem decyzji, czy zaatakować. Obaj byli także czujni w obronie. Ale w końcówce pojedynku powodzenie przyniosła akcja Polaka. Na 1:39 min. przed końcem Legień ponownie ruszył do ataku, wykonał akcję, którą sędzia ocenił na yuko. Był to atak na wagę mistrzostwa Europy. Pierwszego w bogatej już sportowej karierze naszego reprezentanta.

Wcześniej Polak stoczył również trudny pojedynek z Hiszpanem Leonem Villarem. Po minucie walki koka dla Polaka. W 4 minucie yuko. Wygrana wysoka, ale przeciwnik 20-letni Hiszpan sprawił sporo kłopotów naszemu mistrzowi olimpijskiemu.
W sobotę walczyli także dwójka innych naszych reprezentantów. W repasażach Jolanta Lewczak (81 kg) przegrała z Singer (NRD). Krótko walczył Jacek Boutier (95 kg). Pojedynek trwał 52 sekundy i w tym momencie właśnie Islandczyk Fredriksson zakończył walkę przez trzymanie, a 30 sekund wcześniej uzyskał yuko.
Ostatni niedzielny dzień mistrzostw Europy przyniósł reprezentantom Polski jeden brawurowy medal. Wywalczył go Wiesław Blach (waga 71 kg), który pokonał Turka Ayana decyzją sędziów. Nie powiodło się natomiast dwóm pozostałym reprezentantom Polski. Sadowski (65 kg) przegrał „brax” z Patrescu (Rumunia) przez ippon, zaś Majdan (52 kg) musiał uznać wyższość Belgijki Delege przegrywając przez waza-ri.

Nareszcie Polak najwyżej Maćkowski wygrał w Jihlavie

Sobotni, 195-kilometrowy czwarty etap 43 WP zakończył się sukcesem belgijskiego kolarza M. de Clerck, który na mecie w Pilźnie wyprzedził nieznacznie mistrza ZSRR W. Goluszke oraz naszego reprezentanta A. Maćkowskiego. Finiszował cały niemal peloton WP, nie licząc kilku maruderów. Sobotnia próba miała trzech bohaterów, Rich z RFN, Chignoli z Francji i Kolumbijski Corredor odjechali od pelotonu już na 35 km i dali się złapać niestety na kilkaset metrów przed kreską. Wcześniej jednak rozdzielali między siebie punkty na trzech lotnych finiszach i czterech górskich premiach. Polacy, choć wcześniej zapowiadali wyjątkowo aktywną jazdę, byli mniej widoczni, ale trzecie miejsce Maćkowskiego w Pilźnie ma swoją wymowę.

Nasi stawali na pudle każdego etapu, ale nigdy dotąd na najwyższym podium. Marzenia trenera W. Skarula spełniły się wczoraj w Jihlavie, gdzie najskuteczniej finiszował jego podopieczny Andrzej Maćkowski. Choć debiutuje w WP zachował się jak stary wyga, istny lisak chytrusek. A rywali do etapowej premii było kilku. Maćkowski poradził sobie z nimi choć miał obok siebie lidera B. Dietza i F. Bodena z NRD i słowackiego sprintera J. Svorada. Polak nie dał sobie wydrzeć palmy pierwszeństwa na stadionie w Jihlavie. Po raz pierwszy w tegorocznym wyścigu porwał się peloton. Czołówka dopadła do mety z przewagą przeszło 10 minut. Stąd też nastąpiły spore przetasowania w klasyfikacji.

Liderem pozostał nadal B. Dietz z NRD. Ci co przyjechali w 26-osobowej szpicy przesuwni się do przodu. Wśród nich znaleźli się niestety Sypytkowski, Budyk i Brożyna.
Dziś, najdłuższy etap 43 WP. Prowadzi z Jihlavy do podziemiejszych Słuzovic i wynosi aż 29 km. Jutro dwa etapy: „czarna” na dystansie 17 km i VIII etap dookoła Słuzovic, wynoszący 108 km.

W sobotę w Pilźnie podano informację, że przyszłoroczny 44 WP będzie przeprowadzony przez kolarskie federacje CSRR, NRD, Polski i RFN. Start w Pradze, potem trasa poprowadzi przez Polskę, NRD, a wyścig zakończy się w RFN. Ma liczyć 12 — może nawet 15 etapów. Koszty organizacji i nagrody rozliczane będą wyłącznie w twardziej zachodniemieckiej marce. 44 WP będzie jeszcze czysto amatorską imprezą. Być może formuła „open” otrzyma dopiero 45 WP. (wróć)

- V ETAP**
1. MACKOWSKI — 4:28.07, 2. Dietz (NRD) — 5 sek., 3. Boden (NRD) — 10 sek., 4. Svorada (CSRR) — 15 sek., 5. de Clercq (Belgia), 6. Gouvenou (Francja), 7. MICKIEWICZ, 20. Z. PIATEK — wszyscy strata 15 sek., 42. SYPYTKOWSKI, 61. BROŻYNA, 67. BODYK — (wszyscy ze stratą 1:33).
- PO V ETAPIE**
1. Dietz (NRD) — 22:08.56, 2. Svorada (CSRR) — 7 sek., 3. Boden (NRD) — 27 sek., 4. Padmos (CSRR) — 35 sek., 5. van Veenendaal (Holandia) — 39 sek., 6. Chignoli (Francja) — 44 sek., 7. MACKOWSKI — 45 sek., 12. MICKIEWICZ — 1:06.22, Z. PIATEK — 1:09.44, BODYK — 12:12, 54. SYPYTKOWSKI — 12:27, 63. BROŻYNA — 12:27.

ŁKS — Zagłębie Lubin 1:0 (0:0) I MIEDZ NIE POMOGŁA...

1:0 — Stefanski (89 min.).
ŁKS: Woźniak — Różycki, Chojnacki, Wenclewski, Ogrodowicz — Podolski, Leszczyński, Wieszczycy, Nowacki — Grad (od 55 min. Stefanski), Cebula.
ZAGŁĘBIE: Bako — Lewandowski (od 74 min. Tyszkiewicz), Kujawa, Wojcik, Pietrzykowski — Góra, Ciliński, Godlewski, Szwarczyk — Kudyba, Zejer.
Żółte kartki: Wenclewski i Góra.

— Widzi pan mówili, że będziemy walczyli do końca! — cieszył się po meczu Marek Ogrodowicz. I przyjaźnie poklepał po plecach Stefanskiego, który siedząc na krzesłku w szatni nie wiedział chyba jeszcze na jakim świecie się znajduje. Bohater tego ligowego pojedynku miał swój wielki dzień. Myślał, że do końca życia będzie wspominał te chwile. A jak może być inaczej? Była to 89 min. spotkania. Chojnacki, który znowu spisywał się na boisku jak profesor, odebrał piłkę jednemu z przeciwników i popędził z nią do przodu. Cebula tym razem „nie spał”, wyszedł do dobrego podania w tempo zza pleców przeciwników i w sposób precyzyjny dostrzelił do bramki. A gdy po meczu wszystko już wróciło do normy, przyszła chwila na porównania z entuzjazmem na stadionie przy al. Unii!
A gdy po meczu wszystko już wróciło do normy, przyszła chwila

znani niewielu ludzi, którzy z uśmiechem na ustach siadają na fotelu stomatologicznym. Takich odważnych jest naprawdę niewiele. Myślę, że najlepiej będzie jeżeli sam piłkarz przeprowadzi rachunek sumienia.
Łódzkiemu zespołowi przyszło więc grać bez utalentowanego kolegi, niektórzy uważali, że będzie to test na sprawdzenie wartości zespołu, w momencie kiedy p. Jacek uda się kontynuować karierę

W następnym 28. koleжке (16 maja) grają: Widzew — Stal Mielec (godz. 17), Olimpia — ŁKS (godz. 17), Górnik Zabrze — GKS Katowice, Motor — Lech, Ruch — Wisła Legia — Jagiellonia, Zagłębie Lubin — Śląsk i Zagłębie Sosnowiec — Zawisza.

W II lidze

WYNIKI: Pogon Szczecin — Gwardia Warszawa 0:3 (0:1), Resovia — Bałtyk 2:0 (2:0), Stilon Gorzów — Górnik Wałbrzych 0:0, JKS Jelez — Miedź Legnica 0:3 (0:2), GKS Jastrzębie — Polonia Bytom 0:0, Szombierki — Odra Wodzisław 0:0, Stal Stalowa Wola — Igloopol Dębica 2:3 (1:0), Zagłębie Wałbrzych — Stal Rzeszów 0:1 (0:0), Starka — Hutnik Kraków 1:1 (1:0), Lechia Gdańsk — Stal Stocznia 3:0 (w.o.).

1. Hutnik	47	39-16
2. Igloopol	43	45-29
3. Stal Stalowa Wola	43	33-17
4. Polonia	42	33-18
5. Stilon	40	35-25
6. Zagłębie	38	29-19
7. Gwardia	37	34-26
8. Górnik	37	28-24
9. Stal Rzeszów	35	28-28
10. Odra	33	39-36
11. Szombierki	33	37-35
12. Lechia	32	30-30
13. Starka	32	31-35
14. Miedź	31	32-31
15. Jastrzębie	30	25-34
16. Resovia	29	33-26
17. Jelez	28	20-26
18. Pogon	27	29-36
19. Bałtyk	20	25-45
20. Stal Stocznia	4	7-66

ZAKŁADY SPECJALNE
3, 11, 20, 32, 39
DUŻY LOTEK
I LOSOWANIE
9, 25, 39, 40, 47, 48
II LOSOWANIE
2, 8, 12, 19, 21, 27

SMUTNE POŻEGNANIE Z EKSTRAKLASĄ

W sobotę i niedzielę w hali przy ul. Sobolowej oglądaliśmy po raz ostatni w tych rozgrywkach i po raz ostatni w serii „A” drużyny piłkarzy rezerw Anilany, która spadła do klasy niższej. W swym pożegnalnym występie łódzka siódemka przegrała dwukrotnie z Koroną Kielec 2:6:29 (9:11) i 2:3:33 (9:14). Bramki dla Anilany strzelił: Klimek 6 i 0, Woroszyło 1 i 7, Wójcik 2 i 1, Wolak 6 i 3, Stopyński 9 i 5, Kotala 2 i 1, Kraskusi 0 i 3, B. Steglński 0 i 1, Marezyk 0 i 1. Najwyżej dla Korony: M. Przybylski 21, Robert, Lipka i Miśtak po 7.
Rozumiem, że właściciel nie człowiekowi się nie chce kiedy wychodzi na parkiet ze świadomością

W sobotę i niedzielę w hali przy ul. Sobolowej oglądaliśmy po raz ostatni w tych rozgrywkach i po raz ostatni w serii „A” drużyny piłkarzy rezerw Anilany, która spadła do klasy niższej. W swym pożegnalnym występie łódzka siódemka przegrała dwukrotnie z Koroną Kielec 2:6:29 (9:11) i 2:3:33 (9:14). Bramki dla Anilany strzelił: Klimek 6 i 0, Woroszyło 1 i 7, Wójcik 2 i 1, Wolak 6 i 3, Stopyński 9 i 5, Kotala 2 i 1, Kraskusi 0 i 3, B. Steglński 0 i 1, Marezyk 0 i 1. Najwyżej dla Korony: M. Przybylski 21, Robert, Lipka i Miśtak po 7.
Rozumiem, że właściciel nie człowiekowi się nie chce kiedy wychodzi na parkiet ze świadomością

WYNIKI (seria „A”): Anilana — Korona 2:6:29 (9:11) i 2:3:33 (9:14), Posnania — Wisła Płock 2:3:33 (10:13) i 2:2:29 (9:18), Śląsk Wrocław — Hutnik Kraków 3:1:1 (8:15) i 3:2:4 (13:17), Pogon Zabrze — Wybrzeże 2:5:29 (11:7) i 2:7:26 (10:8), Seria „B”: Stal Gorzów — Miedź Legnica 3:2:29 (10:11) i 4:0:32 (21:13), Grunwald Ruda Śląska — Grunwald Poznań 2:2:29 (12:16) i 3:5:31 (15:12), Pogon Szczecin — Chrobry Głogów 3:4:29 (16:10) i 2:3:25 (16:7), Pauzowała Gwardia Opole.

SERIA „A”

1. POGON ZAB.	50:6	776-613
2. WYBRZEŻE	39:17	809-752
3. WISLA	35:21	733-685
4. KORONA	34:22	775-743
5. HUTNIK	33:23	832-807
6. POSNANIA	18:38	720-788
7. ŚLĄSK	8:48	716-831
8. ANILANA	7:19	669-803

SERIA „B”

1. POGON SZCZ.	34:14	747-634
2. MIEDZ	31:17	812-835
3. GWARDIA	26:22	647-681
4. GRUNWALD P.	21:27	693-723
5. STAL	19:29	659-696
6. GRUNWALD R. ŚL.	19:29	651-703
7. CHROBRY	18:30	645-675

Z serii „A” do serii „B” spadły zespoły nie tak danych potentatów I ligi — Anilany Łódź (mistrz kraju w 1983 r.) i Śląska Wrocław (wielokrotny zwycięzca ligi, ostatnio w 1982 r.). Awansowały natomiast Miedź Legnica, Z i Ugi spadła — dość niespodziewanie drużyna Chrobrego Głogów.
Prawo startu w rozgrywkach o europejskie puchary wywalczyły zespoły Pogoni Zabrze, Wybrzeża Gdańsk i Wisły Płock.

W tym dniu planowane jest spotkanie w sprawie utworzenia jednej antykomunistycznej partii w Republice Rosyjskiej, które mogłoby zaowocować na Jeleni pierwszym kongresem nowej partii.
Wyscig formuły I o Grand Prix San Marino na torze w Imola wygrał Włoch Patrese (Williams Renault) wyprzedzając Austriaka Bergera (marlboro inclaren honda) oraz koleżnego Włocha Nanniniego (benetton ford).
W światowa liga siatkarzy: grupa „A” — Francja — USA 1:3, Włochy — Brazylia 1:3, grupa „B”: Japonia — ZSRR 3:1 i 1:3, CHRL — Holandia 0:3.
Po zwycięstwie w przedostatnim meczu mistrzostw Europy grupy „B” koszykarek rozgrywanych w Gdańsku ze Szwecją 73:66 (38:28) i minimalnej porażce w ostatnim występie z RFN 75:77 (36:38) polski zespół awansował do grupy „A” ME.
W Hiszpani odbywały się mistrzostwa świata grupy „B” siatkarek. Reprezentantki Polski w ostatnich dwóch meczach pokonały Francję 3:2 i przegrały z Jugosławią 1:3 zajmując miejsce w imprezie. Awans wywalczyły zespoły USA, Holandii i RFN.
W finale otwartych tenisowych mistrzostw RFN Juan Aguilera (25 miejsce ATP) pokonał Boris Beckera (nr 1) 6:1, 6:8, 7:6 (tie-break 8:6).

Kłopoty z Burzą

Wieloletni słowacki łódzkiego Włókniarza mieli więcej kłopotów z uzyskaniem jak najkorzystniejszego dla siebie wyniku niż z drugim w tabeli pierwszoligowej AZS Politechnika, ale z wrocławską Burzą.
Sobotni mecz z zespołem Politechniki Wrocławskiej łódzianki wygrały 10:2. Przegrały jedynie Brodowska z Biską oraz Janik z Graciek. Na uwagę zasługują zwycięstwa łódzkiego debia Gieraga — Janik z mistrzowską parą Polski Graciek — Bilska.
Niedzielny mecz Włókniarz — Burza zaczął się od sporej rezultacie po grach debelowych Szymonch przegrała niespodziewanie z Mikuljanec, a Janik uległa Staszak i Burza objęła prowadzenie 3:1. Na szczęście potem szło już łódziankom tak jak sobie planowały. Włókniarzki wygrali 10:6 i za tydzień czekają je wyjazdowe mecze w Jastrzężu i Lubinie.
Punkty zdobyły w obu spotkaniach dla Włókniarza: Szymonch 5, Gieraga 5, Janik 3, Brodowska 3.
Nie miały natomiast żadnych szans ubiegania się o korzystny wynik dwumeczu z wrocławskim duetem tenisistki stolowe Aleksandrowskiego Włókniarza przegrywając z Burzą 0:10 i z AZS 1:10. Jedyne punkty w niedzielnym spotkaniu debelowym zdobyły Dośpiał i Wójcik.

W tym dniu planowane jest spotkanie w sprawie utworzenia jednej antykomunistycznej partii w Republice Rosyjskiej, które mogłoby zaowocować na Jeleni pierwszym kongresem nowej partii.
Wyscig formuły I o Grand Prix San Marino na torze w Imola wygrał Włoch Patrese (Williams Renault) wyprzedzając Austriaka Bergera (marlboro inclaren honda) oraz koleżnego Włocha Nanniniego (benetton ford).
W światowa liga siatkarzy: grupa „A” — Francja — USA 1:3, Włochy — Brazylia 1:3, grupa „B”: Japonia — ZSRR 3:1 i 1:3, CHRL — Holandia 0:3.
Po zwycięstwie w przedostatnim meczu mistrzostw Europy grupy „B” koszykarek rozgrywanych w Gdańsku ze Szwecją 73:66 (38:28) i minimalnej porażce w ostatnim występie z RFN 75:77 (36:38) polski zespół awansował do grupy „A” ME.
W Hiszpani odbywały się mistrzostwa świata grupy „B” siatkarek. Reprezentantki Polski w ostatnich dwóch meczach pokonały Francję 3:2 i przegrały z Jugosławią 1:3 zajmując miejsce w imprezie. Awans wywalczyły zespoły USA, Holandii i RFN.
W finale otwartych tenisowych mistrzostw RFN Juan Aguilera (25 miejsce ATP) pokonał Boris Beckera (nr 1) 6:1, 6:8, 7:6 (tie-break 8:6).

W tym dniu planowane jest spotkanie w sprawie utworzenia jednej antykomunistycznej partii w Republice Rosyjskiej, które mogłoby zaowocować na Jeleni pierwszym kongresem nowej partii.
Wyscig formuły I o Grand Prix San Marino na torze w Imola wygrał Włoch Patrese (Williams Renault) wyprzedzając Austriaka Bergera (marlboro inclaren honda) oraz koleżnego Włocha Nanniniego (benetton ford).
W światowa liga siatkarzy: grupa „A” — Francja — USA 1:3, Włochy — Brazylia 1:3, grupa „B”: Japonia — ZSRR 3:1 i 1:3, CHRL — Holandia 0:3.
Po zwycięstwie w przedostatnim meczu mistrzostw Europy grupy „B” koszykarek rozgrywanych w Gdańsku ze Szwecją 73:66 (38:28) i minimalnej porażce w ostatnim występie z RFN 75:77 (36:38) polski zespół awansował do grupy „A” ME.
W Hiszpani odbywały się mistrzostwa świata grupy „B” siatkarek. Reprezentantki Polski w ostatnich dwóch meczach pokonały Francję 3:2 i przegrały z Jugosławią 1:3 zajmując miejsce w imprezie. Awans wywalczyły zespoły USA, Holandii i RFN.
W finale otwartych tenisowych mistrzostw RFN Juan Aguilera (25 miejsce ATP) pokonał Boris Beckera (nr 1) 6:1, 6:8, 7:6 (tie-break 8:6).



W Poznaniu zakończyły się zapasnicze mistrzostwa Europy w stylu klasycznym. Tym razem reprezentantom Polski nie udało się stanąć na najwyższym podium. W jedynej finałowej walce w kategorii 90 kg wystąpił Polak Marek Kraszewski. Miał on za przeciwnika mistrza ZSRR — Pawła Potapowa. Nasz zapasnik, debiutant w zespole, rozpoczął ten pojedynek w sposób bardzo obiecujący. Zdobył dwa punkty po udanym rzucie, ale to było w zasadzie wszystko na co było go stać w tej walce. Później przewaga Rosjanina nie podlegała dyskusji i wygrał rywalizację 8:2. Tak więc tylko srebrny medal był naszym najwyższym osiągnięciem. Dodajmy do tego, że brawurowie zdobyli: Ryszard Wołny (62 kg) i Andrzej Wronski (100 kg). Ten pierwszy pokonał 3:0 Nenczewa (Bułgaria), a drugi wygrał przez dyskwalifikację z Rumunem Irimiciuse. Pojedyunki o trzecie miejsce przegrali natomiast Józef Tracz (74 kg) i Piotr Stępień (82 kg). (sz.)